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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Zagranicą (z przesyłką je. 
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 5Ó.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Sumer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Kfekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden ioy- 
rcz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l‘/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajcltmanai Frendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

UH SES®
Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Dzień jutrzejszy jest doroczną pamiątką błog. 
Marji Małgorzaty Alacoque, zakonnicy zgromadzenia 
•panien wizytek, na której cześć w kościele Opieki św. 
Józefa (panien wizytek) odbędzie się całodzienne 
nabożeństwo, z wystawieniem N. Sakramentu, kaza
niami i procesjami, oraz z zupełnym odpustem.

— W dniu jutrzejszym odbędą się w kościele św. 
'Krzyża pierwsze nieszpory nabożeństwa odpustowe
go ku czci św. Filomeny, w kościele zaś św. Józefa 
Oblubieńca Najśw. Marji. Panny (po karmelickim) 
nieszpory rozpoczynają odpust ku czci św. Teresy, 
odłożony z dnia 15-go b. m.

Przegląd polityczny.
Wczoraj austrjacka izba panów przyjęła ogromną 

'większością wypracowany przez barona Hubnera 
adres do korony w odpowiedzi na mowę tronową. 
Adres jest parafrazą mowy i zarówno jak ona, oży
wiony duchem autonomicznym; przemawia on za ró
wnym wymiarem praw dla wszystkich krajów ko
ronnych w Przedlitawji. Mniejszość centralistyczna 
ograniczyła się na poprawce do adresu, podpisanej 
przez matadorów sędziwego centralizmu, pp. Hausne- 
ra, Plenera, Schmerlinga, Schónburga i Ungra. 
Streszcza się ona w stwierdzeniu, że „jedność i potę
ga monarchji po uczynionych doświadczeniach nie 
pozwalają na dalsze posuwanie się prawodawstwa 
drogą narodowych i prawnopolitycznych ustępstw”. 
Poprawka została naturalnie odrzuconą.

Korespondent stambulski Politische Correspondent 
, pisze:

„Posłowie mocarstw odbyli już kilka posiedzeń, 
naradzając się nad wyszukaniem środków, któreby 
odpowiadały ich mandatowi i mogły rozwiązać w 
drodze pokojowej sprawę rumelijską. Na pierwszem 
zaraz posiedzeniu, pomimo iż nie było mowy o szcze
gółach, pokazało się, iż będą, niezmierne do pokona
nia trudności, zwłaszcza wobec polecenia ujęcia spra
wy w granice jaknajszczuplejsze. Trudno było także 
pominąć dwóch groźnych chmur, które się ukazały 
na horyzoncie politycznym, tj. uruchomienia armji 
serbskiej i powołania redyfów przez państwo otto- 
mańskie.

Co do Turcji, to trzeba było w istocie odwagi, aże- 
; by przystąpić do akcji, ale może jeszcze większej 
trzebaby odwagi, ażeby nie zarządzić uzbrojeń na 
szerokie rozmiary, gdyż zaniechanie tego ostatniego 
znaczyłoby, iż W. Porta gotowa przyjąć wszelką sy-

' ’pierwszy zawód.
Z DAWNYCH WSPOMNIEŃ 

opowiedział

A- Wilczyńskie
(Dokończenie.)

Torbę rzeczywiście miałem starą od ojca, wąską 
' a długą* w której pod spodem przez całą długość 
znajdowało się schowanko na pakuły, a obydwie 
strony otwarte niby zarękawek damski. Pomyślaw
szy że bądźcobądź przyniosę zająca, usłuchałem 

' zdradliwego Stefańczuka i obwinąwszy zakrwawiony 
korpus resztkami gazety, która nam od wiktuałów 
pozostała, z wielką siłą razem z parobkiem wciągnę
liśmy go do owego futerału. Martwiło mnie trochę 
to że końce uciętych nóg wystawały na zewnątrz, 

’ ale myślę sobie, przyjdziemy w wieczór, to kto tam

W chacie bawiliśmy krótko, po drodze zabraliśmy 
naszego policjanta, który się trochę przetrzeźwił, a 
potem z dobrą miną ruszyliśmy do miasteczka. Jeden 
Adaś z powodu że wracał z niczem, miał bardzo 
kwaśna minę, lecz pocieszałem go jak mogłem żar
tując z policjanta, który się tłumaczył, żeśmy mu 
krzywdę wielką zrobili zostawiając go w karczmie.

— Panowie myślą, że ja był pijany — odzywa 
sie prowadząc kundle na sznurku — a to niech mnie 
Bóg ciężko skarżę, jeżeli ja kroplę wódki miałem 

tuację. Na te dwa niebezpieczeństwa nie mogli po
słowie zamykać oczu, z których jednak zbrojenie 
się Turcji wydało się im groźniej szem. Wygląda to 
bowiem tak, jakby W. Porta wobec wojennego uspo
sobienia ludności i armji poczytywała chwilę obecną 
za niebezpieczną dla ustępstw, umożliwiających 
unję obu Bułgaryj. Posłowie zastanawiali się też nad 
względnem rozbrojeniem armji na wypadek, gdyby 
sprawę załatwić można pokojowo. Z drugiej strony 
wszakże nie mogli przeoczać patrjotycznego, narodo
wego i religijnego wzburzenia umysłów w Turcji. 
Wszystkie te względy nakazują przystąpić do roz
wiązania kwestji unji bułgarskiej, o ile możności 
w duchu utrzymania traktatu berlińskiego. Z drugiej 
strony istnieją niemniej poważnej natury pobudki, 
nakazujące uniknąć krwawego zatargu w Rumelji 
Wschodniej.

Niewszystkie to jeszcze trudności. Do bacznej 
i gruntownej rozwagi pobudza także groźna sytuacja 
w Serbji, wobec której nie możnaby doradzać roz
szerzenia hegemonji bułgarskiej w Bałkanach, ina
czej bowiem danoby Serbji i Grecji bodźca do czyn
nego wystąpienia. Zamiar W. Porty, wystąpienia 
do Serbji z żądaniem rozbrojenia, dolałby tylko oli
wy do ognia. W kolach tureckich obawiają się mo
że nie bez podstawy, że serbowio sami, nawet w 
przewidywaniu klęski, nie oprą się pokusie umyślne
go pochodu na Kosowe pole, a to w nadziei, iż Euro
pa nie pozwoliłaby Turcji wyzyskać jej ewentualne
go zwycięstwa aż na terytorjum serbskiem, i ponie
waż w ten sposób „kwestja serbska” zostałaby wpro
wadzoną na porządek dzienny spraw europejskich. 
Otóż ani W. Porta, ani dyplomacja nie zamykają o- 
czu na stan rzeczy w Serbjri rewolucyjną tamże pro
pagandę, która utrudnia królowi spokojne zachowa
nie się, choćby tego pragnął osobiście.

Wśród takich stosunków muszą posłowie przede- 
wszystkiem unikać wszelkiej różnicy zapatrywań i 
nie dopuszczać do rozdwojenia dyplomatycznego. 
W tym też duchu, zdaje się, skłaniają się do wycze
kiwania na rozwój wypadków, ażeby módz zbadać 
dokładnie stan choroby. To głównie spowodowało 
ich deklarację ogólnikową, bez wszelkich pozyty
wnych propozycyj do rządów, i zażądanie nowych 
instrukcyj. Z tego samego powodu przerwali jedno 
posiedzenie, nie naznaczając wcale dnia sesji nastę
pnej. Publiczność przypisuje to wprawdzie jaskrawej 
różnicy zdań pomiędzy posłami, ale domysł ten nie
zgodny jest z rzeczywistem położeniem. Posłowie

wtedy w gębie. Prawda, że mi się niedobrze zrobiło, 
ale to od wewnętrznego robaka, którego dostałem 
jeszcze w 15-tym roku z mięsa końskiego w gubernji 
kazańskiej, kiedy mnie tam do niewoli zagnali. Pro
szę panów, tatarzy karmili nas na kwaterach koń- 
skiem mięsem, a z końskiego mięsa zawsze człowiek 
dostanie robaka. Ho, ho, proszę panów, ja go znam 
dobrze; rano niech tylko wstanę, to ci zacznie tak 
kręcić, tak wiercić i świdrować, że największego 
chłopa z nóg zwali. Co ja już nie wyrabiał, proszę 
panów, żeby go się pozbyć, to Bóg jeden wie. Piłem 
różne paskudztwa i mocne i całemi garncami, a jemu 
nic, a nawet jak się upił albo rozgniewał, to jeszcze 
lepiej po mnie bonował. Kazali mi leżeć pół dnia na 
słońcu z otwartą gębą i mówili, że wyjdzie sam... 
szelma nie wyszła. Aleja już mam pewny sposób na 
niego...

— No, jaki?
-— Jak umrę, to i jego djabli wezmą.
— A kiedyż to będzie?

! — Jak Bóg da, przecież dla niego zabijać się nie
I myślę, bo to grzech. Jednak, proszę panów, on się 
j kaducznie zdziwi, kiedy ja kłapnę.
j Otóż bawiąc się w ten sposób gawędą policjanta, 

który w opowiadaniach swoich o tatarach i ich sie
dmiu żonach (każdy bowiem tatar musi mieć siedm 
żon) był arcyzabawnym, wkroczyliśmy do miaste
czka jeszcze ża dnia. Ja o nogach zająca wystają
cych z torby na śmierć zapomniałem, a tymczasem 
czy psy, które kręciły się kolo mnie, czy też, jak po
dejrzewam, sam kancelista potrochu wyciągał owe 
nogi z torby tak, że cały zakrwawiony i siny czom- 

nie uważają jeszcze sytuacji za dostatecznie dojrza
łą i pragną uniknąć tylko różnicy zapatrywań.”

Tak się przedstawiała i uzasadniała akcja dyplo
matyczna przed kilkoma dniami. Ostatnie depesze 
doniosły, że konferencja, zapewne na podstawie świe
żo otrzymanych instrukcyj, powzięła nową uchwałę, 
wzywającą W. Portę do interwencji w Rumelji i u- 
chwałę tę w formie noty zbiorowej mocarstw dorę
czyła już wielkiemu wezyrowi. Ó ile wszakże gra 
w „status quo ante" jest fałszywą i pozorną, dowodzi 
najwymowniej fakt, iż myślą już o bułgarskich kom
pensatach dla Serbji. Panuje zresztą chaos: każde 
źródło inaczej objaśnia. Tyle zdaje się być pewnem, 
że ani umiejscowienie ruchu, ani pokojowe załatwie
nie sprawy nie jest w obecnych warunkach możli- 
wem, jeżeli nie znajdą jakiejś myśli nowej, twórczej. 
Austrja szłaby naprzód, ale się boi, przecież, acz 
z mnogiemi zastrzeżeniami, Serbji broni.

Strategiczne rozmieszczenie armji serbskiej na 
granicy południowej zostało ukończone. Front ar
mji zwrócić się może każdej chwili przeciw Bułgarji, 
jak Maeedonji lub Starej Serbji. Wobec tej nieja
sności planów serbskich Bułgarja ściąga corycłilej 
bataljony z granicy rumelijsko-tureckiej i uzbraja 
przesmyk dragomański, wiodący wprost do Sofji, a 
Turcja, według zapewnień ajencji Havasa, w przy
szłym tygodniu będzie miała 150,000 wojska zgro
madzonego w swych prowincjach europejskich. 
Okrzyk vogue la galere! każdej chwili może się roz- 
.ledz.

Z Konstantynopola i Londynu potwierdzają wia
domość, że układ pomiędzy W. Porta i sir Drummon- 
dem Wolffem przyszedł do skutku. Całe prawodaw
stwo cywilne, wojskowe i finansowe ma być stre-: 
szczonem w jednej karcie konstytucyjnej, która ma. 
umożliwić Egiptowi oparcie się na własnych siłach i. 
zawarcie korzystnej umowy z Sudanem. Turcja nie 
wyszle wojsk do Egiptu, Anglja zaś wycofa zeń swo
je w pierwszej chwili, gdy stosunki na to pozwolą 
Już w przyszłym podobno tygodniu komisarze suł- 
fańscy udać się mają wraz z sir Drummondem Wolf
fem do Egiptu. Przyozdobienie przez sułtana piersi 
kedywa Tewiika wysokim orderem Niszami Imtiaz 
z okoliczności muzułmańskiego nowego roku pozwa
lałoby mniemać, że układ turecko-angielski zawar
tym został z wiedzą i zgodą kedywa.

Br. Z.

ber zająca zwieszał mi się z torby, a ja nic a nic o 
tern nie wiedziałem. Prawda, że idąc przez ulicę, 
wielu stawało, przyglądało się dziwnie i oglądało nń 
mnie, ale ja sądziłem, że to kawalkata nasza my 
śliwska zaciekawienie to sprowadza.

Nareszcie stanęliśmy przed dworkiem podsędka. 
gdzie na ganku siedziała cała jego familja: pan bur
mistrz i parę innych pań z miasteczka. Zobaczywszy 
nas i dwa zające u torby Stefańczuka, powstał ogól
ny rejwach; witano nas, winszowano kanceliście 
oglądano, dopytywano się, kto więcej co zabił. Ja 
się nie śpieszyłem z okazaniem mojej zdobyczy i 
chciałem już usunąć się do kuchni, aby oddać tam 
zająca, gdy ten niegodziwy blagi er i wróg mój dał 
jakiś znak Zenobji i ta nieznacznie stanęła za mną.

— Matko Boska! — krzyknęła — panie Stanisla 
wie, co to jest?

Obróciłem się, a ona z wystraszoną miną pokazuje 
palcem na zakrwawione zwłoki mego zająca i cofa 
się ku gankowi. Spostrzegłem i ja co to jest, obró
ciwszy torbę naprzód, a pons oblał mi twarz nihv 
gorącym ukropem.

— To zając...—mówię.
Zając? a ja myślałam... ach! jakże sie przestra 

szyłam.
Wykrzyknik panny sprowadził innych. Oglądają, 

pytają, śmieją się, a ja stoję jak na rozżarzonych 
węglach i wpycham czerwone szczątki zająca do tor- 
by, które ani myślą tam wracać.

— Jakże pan mogłeś zabić zajaca bez skóry?— 
zapytuje ktoś z obecnych.



Ban’f patstw, jeno Mon I
XII.

Słabą stroną wielkich instytucyj bankowych jest 
ich działalność centralistyczna, która ściągając ka
pitały narodowe do pewnych tylko ognisk, osusza 
z nich kraj cały, a z drugiej strony, ożywiając kredy
tem swoim głównie miejsce, w którem znajduje się 
siedlisko banku, zaniedbuje dalsze miejscowości kra
ju, pomocy kredytowej potrzebujące.

Ujemna ta jednak strona banków daje się łatwo 
wynagrodzić przez zakładanie filij bankowych.

Za wzór pod tym względem powinny służyć banki 
szkockie, które rozliczne swoje filje pozakładały na
wet po wsiach i tern do tego stopnia wyuczyły i przy
zwyczaiły ludność do obrotów bankowych, że nawet 
najskromniejszy włościanin gotowy swój grosz skła
da do filji bankowej, z którą pozostaje w stosunku 
rachunku bieżącego i za pośrednictwem której wszys
tkie swoje wypłaty uskutecznia. Z drugiej znowu 
strony banki, przez kasy których przechodzą w ten 
sposób wszystkie wpływy i wypłaty całej ludności, 
tak dokładnie poznały stan zamożności i rodzaj in
teresów swoich klientów, że z matematyczną niemal 
ścisłością wiedzą, na jaki kredyt każdy z nich zasłu
guje i wedle tych nieomylnych danych interesa swoje 
bankowe prowadzą.

Inne banki, jakkolwiek daleko jeszcze pozostały 
za szkockiemi, dążą jednak do zdecentralizowania 
swojej działalności przez zakładanie lilii. Bank fran
cuski miał w r. 1879-ym filij 90, bank austriacko- 
węgierski w tymże czasie 45, bank niemiecki z r. 
1881-go aż 214, a pomiędzy niemi 17 głównych od
działów. Bank polski ma 10 filij.

Jeżeli gdziekolwiek, to w obszernem państwie rO- 
syjskiem potrzeba filij bankowych okazała się nie
odzowną, to też w uznaniu tej potrzeby w niespełna 
dwa lata po założeniu banku państwa, a mianowicie 
w dniu 3-im stycznia r. 1862-go zatwierdzoną została 
Najwyżej ustawa dla kantorów banku państwa.

Wedle ustawy tej kantory zakładają się celem 
ożywienia handlowych obrotów w miastach, mają
cych ważne znaczenie pod względem handlu i prze
mysłu.

Ustawa nie czyni odróżnienia pomiędzy kantorami 
a oddziałami, faktycznie jednak różnica istnieje, 
a cechą odróżniającą jedne od drugich jest wysokość 
ich uposażenia.

Filij bankowych jest obecnie ogółem 60, pomiędzy 
niemi 8 kantorów. W granicach Królestwa Polskiego 
założony został w r. 1883-im oddział banku państwa 
w Tomaszowie rawskim, a Najwyżej zatwierdzoną 
uchwałą rady państwa z dnia 15-go czerwca r. b. 
postanowionem zostało Bank polski zamienić na kan
tor, a oddziały jego na oddziały banku państwa.

Kantory otrzymują z banku państwa kapitały po
trzebne do handlowych obrotów; wysokość tych ka
pitałów ustanawia się oddzielnie dla każdego kan
toru, stosownie do potrzeb miejscowych i zakresu 
czynności.

Uposażenie kantorów jest następujące:! 
w Moskwie ............. 4,000,000 rs.
,, Archangielsku ......................... 550,000 „
„ Odesie . 1,000,000 „

» Rydze a * « * « « * • V1« 550,000 „
„ Kijowie .»*«••«*■• 500,000 „ 
„ Charkowie 300,000 „
„ Ekaterynburgu ...... 500,000 „ 
„ Rostowie nad Donem  600,000 rs.

Każdy z oddziałów otrzymał dotację w wysoko
ści 50,000 rs.; w ten sposób cały kapitał zakładowy 
banku państwa wraz ze wszystkiemi jego kantorami 
i oddziałami wynosi 25 milj. rs.

Bank polski, jak wiadomo, posiada kapitał zakła
dowy wynoszący 8 milj. rs., a nadto rezerwowy w su
mie 500,000 rs., a obok tego służyło mu do 1870-go 
roku prawo powiększenia swoich funduszów obroto
wych za pomocą emisji biletów bankowych w sumie 
wyrównywającej jego kapitałowi zakładowemu.

W uchwale rady państwa z dnia 15-go czerwca 
r. b. polecono cały majątek ruchomy i nieruchomy 
Banku polskiego oddać pod zawiadywanie banku 
państwa; kapitały zakładowy i rezerwowy Banku 
polskiego wnoszą się na rachunek likwidacji intere
sów tegoż banku dla pokrycia możliwych strat, mi
nistrowi finansów pozostawiona wszakże jest możność 
przenoszenia z rachunku likwidacji na własny rachu
nek banku państwa wszelkich pozycyj, jakie za mo
żliwe uzna. O wysokości zaś wyposażenia kantoru 
warszawskiego i mających się otworzyć w granicach 
Królestwa Polskiego oddziałów wzmianki żadnej 
nie znajdujemy.

Ponieważ § 2 ustawy kantorów Banku państwa 
nakazuje przy ustanowieniu wysokości uposażenia 
filij bankowych uwzględniać miejscowe potrzeby i 
zakres działalności, przeto jest do przewidzenia, że 
ze względu na też potrzeby i na dotychczasowy 
obszar działalności Banku polskiego i jego oddziałów, 
uposażenie kantoru warszawskiego i przekształcają
cych się oddziałów będzie conajmniej tak wysokie, 
jak kapitały, które jeszcze w roku 1828-ym za nie
zbędne dla obrotów kredytowych kraju tutejszego 
uznane zostały.

Zakładanie kantorów i oddziałów banku państwa 
W obrębie Królestwa Polskiego dokonywa się na in
nych zupełnie warunkach, aniżeli w miastach Cesar
stwa.

Tam kantor lub oddział przyszedł jako instytucja 
zupełnie nowa, znalazł pole dotychczas odłogiem le
żące, i kapitał jego, jakkolwiek nieznaczny, zaspa
kajał potrzeby do tej pory wcale nieuwzględnia- 
ne, a nawet wytwarzał nowe potrzeby kredytowe.

Tu rzecz ma się zupełnie inaczej. Kantor i od
działy banku państwa przychodzą do miejscowości, 
gdzie bank polski przez 57 lat bezustannie opero
wał i we wszystkich kierunkach zasilał miejscowe 
rolnictwo, przemysł i handel; w przeciągu przeszło 
półwiekowego istnienia banku polskiego kapitały 
jego wszystkiemi porami wsiąkły w organizm pro
dukcyjny kraju i jak krew ożywcza cyrkulują po 
całym tym organizmie; wycisnąć gwałtownie te ka
pitały znaczyłoby wytoczyć krew z ciała produkcyj
nego, narazić jena osłabienie i omdlenie.

Każdy rolnik, przemysłowiec i kupiec urządza 
swoje interesa nietylko w stosunku do własnych ka
pitałów, ale z uwzględnieniem kredytu, na jaki li
czyć może. Kredyt banku polskiego, jako instytucji 
najstarszej i najpotężniejszej w kraju, brany był w 
rachubę przy zakładaniu każdego prawie przedsiębior

stwa. Wypowiedzenie tedy lub ograniczenie tego 
kredytu, coby nastąpić musiało przy szczupłem upo
sażeniu kantoru i oddziałów, naraziłoby wielu przed- 
siębiorów na ciężki zawód, i zmusiłoby wiele intere
sów do likwidacji. Nie zyskałby na tern i skarb 
państwa, żądanie bowiem zapłaty dotychczasowych 
długów, bez jednoczesnego otwarcia widoków na o- 
trzymanie dalszego kredytu, postawi wielu w nie
możności czynienia zadość przyjętym zobowiązaniom, 
spowoduje ich ruinę, przy jednoczesnem zdeprecjono
waniu aktywów banku, gdy tymczasem utrzymanie 
kredytu w dotychczasowych granicach uchroni wielu 
przedsiębiorców od upadku i ocali od zatraty akty
wa banku polskiego, będące obecnie już aktywami 
banku państwa, a właściwie skarbu, jako właścicie
la banku.

Rozumie się, iż nie ma prawidła bez wyjątku. 
Bank polski, jako instytucja z ludzi złożona, nie był 
nieomylnym i mógł niejeden błąd popełnić przy o- 
cenieniu zdolności kredytowej swoich klijentów.

Obecnie przy przekształceniu instytucji i koniecz
nej w czasie takiej reformy ścisłej rewizji portfelu, 
błędy te daleko łatwiej na wierzch wyjść muszą, ani
żeli przy regularnym i że tak powiemy, rutynicznym 
biegu interesów. Naprawienie tych błędów będzie 
zadaniem organizatorów. Niejednemu przeto z uży
wających kredytu w banku polskim przyjdzie kre
dyt ten ograniczyć albo nawet zupełnie go odmówić, 
ale przyczyną tego niechaj będzie większa lub mniej
sza zdolność kredytowa danego klijenta, nigdy zaś 
brak funduszu bankowego.

Kantory bapku państwa korzystają z tych sa< 
mych przywilejów, Co i sam bank, a mianowicie de- 
pozyta nie podlegają zajęciu ani aresztowi, goto
wizna znajdująca się w kasach powiatowych winna 
być składana do kantorów na rachunek bieżący, 
sprzedaż zastawów odbywa się bez interwencji 
władz sądowych, wszelkie operacje kantorów wolne 
są od opłat stemplowych.

Zakres handlowych czynności kantorów jest ró
wnież taki sam jak banku, a miano wie skup weksli 
i papierów publicznych, tudzież trat zagranicznych, 
udzielanie pożyczek, kupno i sprzedaż złota i srebra, 
inkaso weksli, przyjmowanie wkładów na przecho- 
chowanie, na rachunek bieżący i na procentowanie.

Kantory pozostają pod bezpośredniem zwierzchni
ctwem zarządu banku, od którego otrzymują szcze
gółowe instrukcje.

Zarząd kantorów składa się z zarządzającego i 
dwóch do czterech dyrektorów, przy współudziale 
komitetów pożyczkowo-dyskontowych. Prawa i o-| 
bowiązki, tudzież zakres działalności tych władz od
powiada z małemi zmianami władzom banku pań
stwa.

W szczegółach zachodzą pomiędzy kantorami nie
znaczne różnice, wypływające z miejscowych po
trzeb i zwyczajów. I tak np. kantorowi ekateryn- 
burskiemu dozwolone jest udzielanie pożyczek po
szukującym złoto na zastaw wydobywanego przez 
nich kruszcu; w miejscowościach, gdzie rozwinię
ty jest przemysł cukrowniczy, do składu komitetów, 
pożyczkowo-dyskontowych wchodzą przedstawiciele 
cukrownictwa. Tak samo kantorowi warszawskie
mu dozwolone zostało wydawanie pożyczek na za
kup narzędzi rolniczych, czego nie ma w innych kan
torach.

A ten bezczelny faryzeusz, blagier, kancelista, 
powiada na to:

— Widzicie państwo, jak ten zając zobaczył sro
gą postać pana Stanisława ze strzelbą, tak się zląkł, że 
wyskoczywszy ze skóry, począł co tchu uciekać. Pan 
Stanisław strzelił i naturalnie zabił, ale już bez skóry.

Chciałem się w tej chwili jak rozjuszony tygrys 
rzucić na tego niegodziwca i rozszarpać na kawałki, 
ale ogólny śmiech, który w calem zebraniu wybuch' 
nął po tej odpowiedzi, kompletnie odjął mi przyto
mność. Nie wiedząc co robię, rzuciłem torbę na ziemię 
i niewiele myśląc, drapnąłem furtką do ogrodu, a po
tem do altanki.

W pierwszej chwili nie pamiętam co się ze mną 
Iziało. W głowie czułem zamęt, jakiś szum dzwonił 
y uszach, oczy strzelały piorunami, a ręce zaciskały 
się konwulsyjnie. Przybiegł Adaś, zaczął mnie mity
gować, przyszedł podsędek, przyszła i jego żona, 
zapewniając że zając jest śliczny, że pan kancelista 
niepotrzebnie ostrzył sobie dowcip na mojej osobie i 
prosiła, abym szedł na kolację, bo wszyscy już wie
dzą, jak się to stało.

Perswazje ich nieco uspokoiły moje wzburzenie, 
ale oświadczyłem stanowczo, że na kolację nie pój
dę, bo głowa mnie boli. Potem przyszła i Zenobja, 
aleja zobaczywszy oknem jak zbliża się do altanki, 
czemprędzej zawiązałem głowę chustką i położyłem 
się na posłanie, udając że śpię. Otworzyła drzwi, po
patrzyła na mnie, a widząc że się nie ruszam, odeszła 
napowrót.

Całą noc potem spać nie mogłem, a gdy powrócił 
Ądaś, Oburzenie nasze nie miało granic.

— Nie daruję mu tego wstydu!—krzyczałem, bi- 
jąc pięścią w stół. — Co to jest robić sobie kpiny i 
stawiać kogoś za przedmiot śmiechu całego towa
rzystwa!...

W nocy, gdyśmy się już uciszyli i Adaś chrapać 
zaczął, ja się zrywam na równe nogi i dalejże się u- 
bierać.

— Co ty robisz, Stasiu?—pyta, podnosząc głowę.
— Pójdę do tego łotra i w łeb mu wypalę...
•— Zwarjowałeś!—krzyknie, chowając strzelbę pod 

swoje posłanie—ależ to zbrodnia, kryminał...
— Na wszystko jestem zrezygnowany, ja tej hań

by nie przeżyję, jemu z jednej lufki, mnie z drugiej i 
koniec.

Długo jeszcze potem przekładał mi i perswadował, 
że przecież są inne sposoby satysfakcji i niekoniecz
nie trzeba sobie i jemu w łeb palić, lecz te sposoby 
przez niego podawane nie mogły trafić do mego 
przekonania. Krwi tylko pragnąłem Stefańczuką, 
krwi... bez względu na następstwa.

— No, to wyzwijmy go na pojedynek...
— Dobrze, wy z wy my, kiedy inaczej nie można— 

odrzeknę i już do samego świtu omawialiśmy warun
ki owego pojedynku i sposoby jego wykonania. 

Rano poszedł zaraz Adaś do jego mieszkania i po
wrócił wkrótce z oświadczeniem, że wyzwanie przyj
muje i że postara się o sekundantów, których przy
szłe do wzajemnego z moimi porozumienia. Z naszej 
strony wysłaliśmy potajemnie posłańca do kolegi 
Karskiego, który o dwie mile ztąd mieszkał i podo
bnie jak my bawił u rodziców na wakacjach, aby bez 

zwłoki czasu w ważnej sprawie natychmiast przyjeż
dżał.

Dla usunięcia wszelkich podejrzeń uradziliśmy, że 
ja udawać będę w domu podsędków, że mnie już ta 
sprawa wcale nie obchodzi, że przekonałem się jako 
to był żart, trochę niesmaczny, ale znów nie krzyw
dzący mego honoru.

I rzeczywiście udało mi się przez cały dzień być 
wesołym i rozmownym, choć się do panny Zenobji 
nie zbliżałem, albowiem nie mogłem jej tego daro
wać, że śmiała się razem z innemi, ona, za którąbym 
krew moją do ostatniej kropli wytoczył.

Cały wieczór jeszcze omawialiśmy z Adasiem szcze
góły przyszłego spotkania i szukali po książkach bę
dących w bibljotece podsędka opisów pojedynków, 
jak się powinny odbywać.

Nazajutrz rano spodziewałem się przybycia Kar
skiego, a zapewne i sekundantów kancelisty, dlate
go też zobaczywszy zdaleka tuman kurzaw y zbliża
jący się po drodze ku miastu, wyszliśmy na spotka
nie. Cały zajęty myślą zemsty nad kancelistą, ani 
zwróciłem uwagi, że konie i wolant wynurzający się 
z pyłu ulicznego były nasze. Dopiero gdy zoba
czywszy mnie, stangret zatrzymał kasztanki, pozna
łem matkę. # ,

— Stasiu—mówi do mnie żywo — siadaj, natych
miast zawracamy do domu. Ojciec dziś w nocy za
chorował i pragnie cię widzieć koniecznie.

— Jakto, niebezpiecznie?—pytam zat rwożony.
— Lekarz niby nie straszy, ale kto to wie odpa 

wiada matka drżącym głosem i z widoc znym niepa 
kojem w twarzy.
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W przepisach o przemianie Banku polskiego na 
kantor banku państwa położony jest szczególny na
cisk na miejscowe potrzeby. W uchwale rady pań
stwa z dnia 15-go czerwca roku bieżącego poruczo- 
ne zostało kantorowi warszawskiemu i oddziałom 
prowadzenie operacyj handlowych na podstawach 
określonych w ogóle dla kantorów banku pań
stwa, z odstąpieniem pod względem warunków i 
sposobu dokonywania operacyj, jakie minister finan
sów, ze względu na miejscowe potrzeby uzna za 
właściwe.. Na komisję też, jaka utworzoną została 
przez ministra finansów w celu dokonania przemiany 
Banku polskiego na kantor banku państwa, włożony 
został obowiązek zbadania, w jakim stopniu ze 
względu na stosunki miejscowe kraju da się zasto
sować do, warszawskiego kantoru ogólna ustawa 
banku państwa i przepisy prawne tyczące się kan
torów i jakie potrzeba będzie zrobić wyjątki i zmia
ny, a także, w jakim stopniu zastosować do kantoru 
warszawskiego ze względu na warunki miejscowe, 
instrukcje, okólniki i przepisy banku państwa o for
malnościach przy wykonywaniu operacyj; następnie 
czy nie są niezbędne jakiebądż wyjątki i zmiany w 
tym względzie i czy nie należy zachować w tych lub 
owych sekcjach systemu rachunkowości, urządzenia 
kas, załatwiania interesów i kontroli, jakie się pra
ktykują obecnie w Banku polskim.

Ta troskliwość naczelnych władz o miejscowe po
trzeby i warunki każę się spodziewać, iż takowe w 
dalszem rozwinięciu szczegółowo będą uwzględnione 
i zaspokojone; życzeniem też spełnienia tych na
dziei pracę niniejszą zakończamy.

J. Kirszrot-Prawnicki.

WIADOMOŚCI
= W okręgu dyrekcji naukowej łódzkiej podnie

siony został etat na utrzymanie szkół jednoklasowych 
i pensje nauczycieli: w Bobrownikach na szkołę 157 
ys., dla nauczyciela 125 rs; w Bojkowicach na szko
lę 157 rs., dla nauczyciela 125 rs.; w Łagiszynie na 
szkołę 150 rs., dla nauczyciela 120 rs.; w Psarach 
na szkołę 207 rs. 20 kop., dla nauczyciela 160 rs.; 
w Sączewie na szkołę 158 rs., dla nauczyciela 125 
rs.; w Siemoniu na szkole 260 rs., dla nauczyciela 
200 rs.

= W ciągu roku 1884-go zbudowano w gubernji 
lubelskiej siedm wiorst dróg bitych gubernjalnych, 
z któremi długość wszystkich dróg w tejże gubernji 
wynosi: dróg państwowych 280Va wiorst, gubernjal- 
nych czyli pierwszego rzędu bitych 219 wiorst 206 
sążni, polnych 330 wiorst 469 sążni i powiatowych 
czyli drugorzędnych 3284 wiorst.

= W gubernji płockiej znajduje się 15 jezior, a 
mianowicie w powiecie lipnowskim dziesięć: Ostro- 
wickie, Wielkie przy Skępem, Tupadłowskie, Trę- 
bińskie, Woleżyńskie, Łońskie, Witkowskie, Święte, 
Rudniewskie i Ossowskie, oraz pięć w powiecie ry
pińskim: Urszulewskie, Skrwilno, Blizno, Lipiec i 
Ugoszcz.

= W trzech wydziałach cywilnych warszawskiego 
sądu okręgowego osądzono w r. z. 3,360 spraw, a 
po dzień 1-szy stycznia r. b. pozostało do osądzenia 
5,117. Wogóle od 1876-go roku, to jest od wprowa-

Kochałem bardzo ojca, wiadomość więc ta bole
śnie mnie dotknęła. Szybko zabrałem moje rzeczy 
z altanki, pożegnałem podsędków i Adasiowi sze
pnąłem: urządźcie wszystko i dajcie mi znać, ja się 
stawię niezawodnie.

Matka przez ten czas załatwiła sprawunki w apte
ce i ruszyliśmy żwawo ku domowi. Przez drogę do
pytywałem się o chorobę ojca, pragnąc wiedzieć o 
wszelkich szczegółach zasłabnięcia, lecz matka, choć 
pełna niepokoju, odpowiadała ni to, ni owo. Dopie
ro wjeżdżając do wsi, zwróciła się do mnie z oczami 
pełnemi łez.

— Stasiu, nie martw się, ojciec nie jest chorym, 
głowa go trochę boli, ale to rzecz zwyczajna. Na 
miłość boską, powiedz mi teraz, coś ty tam nabroił?

— Nic, proszę mamy.
— Jakto nic, kiedy przed chwilą przyjechał do 

nas Krasuowiejski z oświadczeniem, że jest przez 
Stefańczuka uproszony na sekundanta do pojedynku, 
który się ma odbyć z tobą... Stasiu, jak mogłeś coś 
podobnego zrobić? Kiedy on mi to pod sekretem po
wiedział, ja struchlałam, serce mi bić przestało... 
Co, ty, ty jeszcze dzieciak prawie, miałbyś życie 
swoje narażać dla jakiejś błahej urazy, czy żartu... 
Niegodziwe dziecko, czyż nie rozumiesz, że śmierć 
twoja, to śmierć dla mnie... Straszne rzeczy, jakie 
mi też zmartwienie sprowadziłeś... patrz, ja cała je
stem wzburzona, jechałam tu jak szalona...

Żal mi się zrobiło matki, lecz musiałem ją ze 
wszystkiemi szczegółami zajścia obznajmić, dowo
dząc, że dla honorowego człowieka nie ma tu innego 
wyjścia.

W domu ojciec bardzo się ucieszył, żem wrócił, bo 

dzenia nowej reformy sądowej, wniesiono spraw: 
25,232, a z tych osądzono 20,140.

— Dnia 5-go listopada, o godzinie 12-ej w po
łudnie, odbędzie się w biurze zarządu tutejszej gminy 
starozakonnych licytacja na rozmaite dostawy dla 
służby gminy w roku 1866-ym w ogólnej wartości 
8,650 rs.

= Od dnia wczorajszego wydany został zakaz 
przewozu trzody chlewnej przez Sosnowice do Prus.

— W kościele archikatedralnym św. Jana przy
stąpiono do odrestaurowania wspaniałego pomnika 
rodziny Małachowskich.

= Sesja zgromadzeniu tutejszych rymarzy odbę
dzie się dnia 24-go b. m., o godzinie 4-ej po połu
dniu, w mieszkaniu starszego.

= Jutro, o godzinie 6-ej po południu, odbędzie się 
w sali magistratu sesja zgromadzenia jubilerów tu
tejszych.

— P. Bronisław Zawadzki ustąpił z redakcji Echa 
muzycznego, teatralnego i artystycznego.

= Z literatury.
* Nakładem redakcji Hodowcy wyszło dzieło p. n. 

„Podręcznik do racjonalnego żywienia zwierząt go
spodarskich”, napisał Antoni Brownsford.

Jest to praca oryginalna, oparta na dziełach i ba
daniach autorów niemieckich dra Emila Wolffa, dra 
Juljusza Kiihna, dra O. Rohdego i dra Haubnera. .

Ważny dodatek stanowią starannie ułożone tablice 
posiłkowe do obliczania składu pożywnego przedmio
tów pastewnych w mięszankach.

* Księgarnia A. W. Gruszeckiego wydała dziełko 
p. n. „Szkice z Gruzji” przez Artura Leista.

* „Kalendarz rolniczy” na r. 1886-ty Antoniego 
Strzeleckiego wyszedł już z druku.

= Z teatru i muzyki.
* Ogłoszona w repertuarze na dzień jutrzejszy 

„Gioconda”, zastąpiona zostanie „Aidą”.
Zmianę tę wywołała przedłużająca się niedyspo

zycja panny Hermanówny.
W „Aidzie” da się usłyszeć pierwszy raz panna 

Marja Stolcman-Prylińska.
W partji Ramfisa wystąpi p. Zawadzki.
* Jutro wznowiony zostanie na scenie teatru Roz

maitości jednoaktowy obrazek dramatyczny Fr. 
Coppee’gopt. „Przechodzień”.

Grać w nim będą pierwszy raz panie Wisnowska 
(Zanetto) i Noiret (Sylwanja).

* Panna Marja Giuri przybyć ma w przyszłym ty
godniu do Warszawy, a w niedzielę rozpocząć go
ścinne występy w balecie „Coppelja”.

= Rejestr firmowy.
W uzupełnieniu artykułu o rejestrze firmowym o- 

trzymujemy od pana Filipa Flamma następujące u- 
wagi.

Komitet delegował w maju r. b. komisję z pięciu 
członków swoich do ułożenia projektu.

Komisja przedyskutowała i uchwaliła główne 
podstawy zamierzonego urządzenia.

Wypracowany na tej zasadzie w znacznej części i 
umotywowany pierworys projektu, jest obecnie 
rozbierany przez komisję.

Tym sposobem, jak na teraz, jeszcze sprawy tej 
nie można uważać za ukończoną.

— Ajentury zbożowe.
Z chwilą otwarcia kolei dąbrowskiej coraz liczniej 

mnożą się ajentury zbożowe, otwierane w znaczniej
szych punktach, położonych przy tej kolei.

Ajentury pośredniczą prz sprzedaży zboża, a naj
więcej przydają się drobniejszym rolnikom, nie ma
jącym żadnego kredytu i potrzebującym na razie 
gotówki.

Więksi rolnicy tylko w wyjątkowych razach ko
rzystają z ajentów, woląc sprzedaż załatwiać bezpo
średnio.

Najwięcej traci na ajentach drobne rolnictwo, po
trzebując opłacać znaczny procent ze swych docho
dów.

~ Pocieszająca wiadomość.
Dowiadujemy się, iż jedna z fabryk narzędzi rol

niczych, która z powodu stagnacji zmuszona była 
wstrzymać czynności, obecnie nanowo zostanie w 
ruch puszczona.

Otworzy się więc znowu pole do pracy dla pewnej 
ilości rąk wolnych.

= Z rynku cukrowego.
Odbywające się obecnie zebrania akcjonarjuszów 

cukrowni i przedstawiane bilanse wykazują zna
cznie niższy dochód w porównaniu z rokiem prze
szłym.

Dywidenda w ogóle dosięga zaledwie 6 °/0 i to w 
niewielu miejscach.

Ceny tymczasem cukru trzymają się ciągle jedno
stajnie, około 22 złp. za kamień 24-funtowy.

= Sprawozdanie roczne.
Kasa zaliczkowo-wkładowa urzędników kolei nad

wiślańskiej w dniu 1-ym b. m. zamknęła rachunki 
roczne.

W ciągu roku sprawozdawczego kasa liczyła 
członków 412, z kapitałem rs. 30,877 kop. 56-

Remanent w chwili zamykania ksiąg wynosił rs. 
139 kop. 37, zatem na lokacji u członków znajdowa
ło się rs. 30,738 kop. 19.

= Kąpiele wiślane.
Dzięki niezwykle ciepłej porze, znaczna stosunko

wo liczba osób uczęszcza jeszcze corano do kąpieli 
wiślanych.

W gronie używających zimnych kąpieli przewa
żnie znajdują się osoby w wieku podeszłym obojga 
płci, ale są też i młodzieńcy a nawet dzieci.

Umiejętnie i ostrożnie prowadzona kuracja hydro- 
patyczna wydaje często bardzo pomyślne rezultaty, 
bywa, jednakże niekiedy powodem ciężkich chorób.

W każdym razie bez porady lekarskiej nie należa
łoby stosować tego rodzaju środków leczniczych.

= Praktyczna nowość.
Jeden z właścicieli bufetów na kolei wiedeńskiej 

wprowadził wydawanie obiadów wraz z nakryciami 
do wagonów pasażerskich.

Służba pociągowa zostawia nakrycia na następnej 
stacji, zkąd powracają do bufetu.

Na kolejach zagranicznych jest to rzecz praktyko
wana oddawna.

właśnie w wielkim był kłopocie z powodu, że ku
charz zachorował i nie było komu dozorować robo
tników. To deszcz, to słońce zabłyśnie i trzeba po- 
prostu kraść z pola. Idźże mi, moje dziecko, zaraz 
do stodoły i pilnuj, aby jaknajprędzej składali. Owsa 
niech nie kładą bardzo wysoko, bo trochę mokry i 
zgrzać się może, ale tak potrochę na pszenicę, na 
żyto, a reszta na klepisko koło młocarni... Matko, 
daj mu tam co przetrącić... weźże sobie książeczkę 
do zapisywania kop.

Poszedłem, niepodobna bowiem oprzeć się życze
niu dobrego ojca, a zresztą chciałem być sam, żeby 
jakoś te wszystkie zmartwienia trochę przetrawić. 
Zadzwoniono na południe, ja wracam do domu na o- 
biad, gdy wybiega naprzeciw mnie matka, podając 
mi list.

— Od Adasia zapewne?
— Nie wiem, czytaj, przywiózł go posłaniec od 

Krasnowiej skiego.
List był od pana kancelisty z najformalniejszem 

przeproszeniem za żart, którego sobie, licząc na bli
ską znajomość naszą, trochę nierozważnie dozwolił, 
a kończył się tak: „Jeżeli dla szanownego pana prze
proszenie to nie wydaje się dostatecznem, gotów je
stem powtórzyć je publicznie przy tych osobach, 
które obrazę słyszały.” .

__ Tchórz!—zawołałem z ironicznym tryumfem, 
podając list matce.—Naturalnie, że musi mnie publi
cznie przeprosić. . .

Matka przeczytała z rozpromienioną twarzą, cału
jąc mnie z wielką czułością w czoło, odezwała się 
ła^odme^iu, magz pełn^ satysfakcję, na co oi

żenować człowieka, znacznie starszego od ciebie, i 
wierz mi, bardzo porządnego. Przez to wyrządził
byś wielką przykrość i podsędkom.

— Cóż to dla nich za przykrość, albo on ich swat 
czy brat?

— Jakto, nie wiesz? przecież Stefańczuk jest od 
miesiąca narzeczonym Zenobji.

— Żartuje mama—mówię, oblewając się rumień
cem.

— Jak ciebie kocham, tak jest. Trzymają to w 
tajemnicy, bo on sobie tego życzył, ale podsędkowa 
już ze dwa tygodnie temu jak mi to powiedziała.

Machnąłem tylko ręką, jak człowiek, na któ
rego zanadto w jednej chwili spada ciosów. Dla
tego też poprzestałem na listownem przeproszeniu i 
i więcej do podsędków nie pojechałem. Wart Pac 
pałacu i pałac Paca, pomyślałem, przekonawszy 
się o zdradzie Zenobci, najformalniej bowiem uwa
żałem się za człowieka zdradzonego przez pannę, 
dla której gotów byłem życie poświęcić... I wierzŹe 
tu kobietom!...

Dopiero w pięć lat potem spotkałem się z państwem 
Stefańczukami. On wkrótce po naszem zajściu zo
stał notarjuszem w oddalonem mieście, gdzie z żoną 
wyjechał, i teraz dopiero pierwszy raz przyjechali 
odwiedzić rodziców. Boże drogi, co się z tej Zenob
ci zrobiło? Kubek w kubek podobniusieńka do pa
py podsędka, taka sama tłusta i pulchna baryłeczka 
o trzech podbródkach... Bóg strzegł, że ją sobie 
wziął kancelista i cieszy się nią jak pieścidełkiem. 
Winszuję mu, ale nie zazdroszczę!

KONI



=■ Fortepian... parowy.
Włąściciel pewnej restauracji posiada fortepian 

mechaniczny, którego korbę obracali po kolei miej
scowi kelnerzy.

Obecnie pomysłowy restaurator zaopatrzył się w 
mały motor parowy, którego tłocznia została połą
czoną z korbą fortepianu.

A więc posiadamy już muzykę... parową.
Tak przystało na pełen wynalazków wiek XIX-ty!
— Odszkodowanie.
Donosiliśmy przed miesiącem o zalewie wodą 

mieszkania państwa R. z ulicy Wspólnej.
Szkoda w obiciu, meblach itp. okazała się dość 

znaczną i p. R. wystąpił z akcją sądową przeciw lo
katorowi z drugiego piętra, panu B.

Ten ostatni tłumaczył się, iż zalew spowodowała 
służąca i że on temu nie był winien.

Sędzia jednak inaczej się na odpowiedzialność lo
katora zapatrywał i stosownie do podanej z naleźy- 
temi dowodami likwidacji, przysądził od B. na rzecz 
R. 285 rs., włączając w to koszta prowadzenia 
sprawy.

= Zbytek.
Pewien złoty młodzieniec, gwałtownie tracący re

sztki odziedziczonej po wuju fortuny, sprowadził so
bie z Paryża lokaja i kucharza, naturalnie za dobrem 
wynagrodzeniem.

Pierwszy z nich ma pobierać 600, a drugi 1,000 
franków pensji miesięcznej.

Należność, oprócz kosztów podróży, za pół roku z 
góry została uiszczoną.

Drogi szyk!
= Uczta... rudych.
W dniu wczorajszym w jednej z pierwszorzędnych 

restauracyj zasiadło do stołu dwunastu mężczyzn.
Wszyscy biesiadnicy odznaczali się czerwóno-ru- 

dym włosem na głowach.
Inicjatorem oryginalnego posiedzenia był złośliwy 

amfitrjon, który zaprosił na wieczerzę gości, obda
rzonych przez naturę tegoż samego koloru włosami, 
jak i on.

Zebranie bądżcobądź oryginalne.
= Ostrożnie ze znajomościami.
Kilka dni temu pan Z. wyjeżdżał z Warszawy na 

dni kilka do Mińska gubernjalnego.
W wagonie klasy drugiej znajdowało się małżeń

stwo, które z wielką grzecznością ustąpiło miejsca 
przybyłemu.

Gdy pociąg ruszył, nieznajomy wszczął rozmowę, 
a następnie po za Kotuniem poczęstował pana Z. 
wódką.

Po wypiciu pan Z, uczuł ociężałość powiek i wiel
ką senność.

Tknięty obawą towarzystwa, napół śpiący otwo
rzył okno wagonu i oddychając świeżem powietrzem, 
dojechał do Siedlec.

Tu przesiadł się do bardziej zaludnionego wago
nu, co wywołało niezadowolenie gościnnego małżeń
stwa.

Jaki był cel częstowania podróżnego usypiającą 
wódką, nadmieniać byłoby zbytecznem.

= Zuchwałe oszustwo.
Przed kilku tygodniami do p. J. Rakowskiego 

zgłosił się młody człowiek, przedstawiając się jako 
Antoni Wilski, syn dawnego kolegi i przyjaciela p. 
R., mieszkającego obecnie na Wołyniu.

Młodzieniec przedstawił list ojca, w którym ten 
prosi p. R. o wyrobienie synowi miejsca w którymś z 
majątków ziemskich, w charakterze praktykanta.

Pan R. zadosyć uczynił tej prośbie i zarekomendo
wał młodzieńca szwagrowi swemu, p. Dąbrowskie
mu z Brzechlina pod Częstochową.

Praktykant bezzwłocznie wyjechał i miejsce o- 
trzymał.

Tymczasem w kilkanaście dni później przyjeżdża do 
Warszawy p. Dąbrowski i opowiada panu R. o ta- 
jemniczem zniknięciu praktykanta, który odebrawszy 
z młyna parowego 1,300 rs. należących się za psze
nicę, więcej się w Brzechlinie nie pokazał.

Przedsięwzięte natychmiast poszukiwania przenie- 
wiercy okazały się daremnemi.

Zmartwiony tym faktem p. R. osobiście udaje się 
do p. W., swego przyjaciela pod Uściług, sądząc, iż 
polubownie cała sprawa najlepiej się załatwi.

Pan W., jakkolwiek rad był odwiedzinom przyja
ciela, z którym się od lat kilkunastu nie widział, za
przeczył iżby miał przysyłać swego syna, a tenibar- 
dziej pisać list rekomendacyjny.

Z dalszej rozmowy okazało się, iż list ów sfabry
kował niejaki Wiktor Falkowski, który u p. W. po
zostawał w charakterze oficjalisty i za rozmaite na
dużycia był ze służby wydalony.

Zuchwały oszust, dowiedziawszy się o stosunku 
łączącym obu przyjaciół, ułożył śmiało plan wyzy
skania, który, jak widzimy, udał mu się w zupeł
ności.

= Okradzenie kiosku.
Nocy wczorajszej okradziono kiosk znajdujący się na rogu 

Królewskiej i Krakowsldego-Przedmieścią.
Złodziej dostał się do wnętrza przez wyjęcie szyby.
Sądząc z niewielkiego otworu, musiał to byó mały 

chłopiec.
Poszkodowana Karolina Przybyłkowska zameldowała, iż 

skradziono jej 3 rs. w gotówce, maszynkę naftową, okrycie 
i różne książki.

?= Kradzieże,
Na Grzybowskiej pod nr 5 z mieszkania p. Józefa Kępiń

skiego skradziono futro wartości 150 rs.—-Na Karmelickiej 
pod urem 7-ym z piwnicy należącej do Rozalji Kaftalowej 
skradziono różne przedmioty wartujące 230 rs,—W mieszka
niu J. Zathejma na Nowomiejskiej pod nrem 1-ym spełnio
no kradzież garderoby.—Na Pawiej pod nrem 35-ym w bia
ły dzień z mieszkania p, F. Orzełkiewiczowej skradziono ró
żne przedmioty na 100 rs.—Wwreszcie na Nalewkach pod 
nrem 9-ym, Herszowi Harsztenzangowi skradziono gardero
bę i bieliznę na sumę 441 rs.

= Z niedozoru.
W dniu wczorajszym za rogatkami jerozolimskiemi dwo

je dzieci Antoniny Mroczkowskiej, praczki, pozostawio
nych bez dozoru w kuchni, wylało na siebie garnek z u- 
kropem.
__Czteroletnia dziewczynka uległa tak silnym poparzeniom, 
iż życiu jej 'grozi niebezpieczeństwo.

Chłopczyk poniósł mniejsze oparzenia na twarzy i rękach. 
= Nieostrożna.
Kuchia Marglowa, wbrew ostrzeżeniom konduktora i pa

sażerów wyskoczyła na Targowej z wagonu kolei konnej, 
znajdującego się w pełnym biegu.

Lekkomyślna kobieta upadła na bruk i poniosła tak cięż
kie obrażenia nu całem ciele, iż nieprzytomną odwieziono 
do szpitalu.

-------mm*-—-
— Beuedykcja.
W uroczystość Wszystkich Świętych odbędzie się 

beuedykcja nowego kościoła we wsi Sadkowicach, 
w powiecie rawskim.

Benedykcji dopełni z upoważnienia ks. arcybisku
pa warszawskiego ks. German Grabowski, dziekan 
rawski.

Kościół w Sadkowicach wzniesiony został kosztem 
p. Marjana Zawiszy, właściciela dóbr.

— Nowy kościół.
. We wsi Iglówka, w okolicach Marjampola, wznie- 

si ono kościół murowany w stylu gotyckim, w miej
sce drewnianego, mocno już zniszczonego.

Budową kościoła, wyniesionego ze składek para- 
fjan, samych włościan, zajmował się gorliwie ks. 
Wincenty Kaczergis.

— Na inny cel.
Klasztor powizytkowski w Lublinie ma być prze

budowany na koszary dla wojska.
Jest on jedną ze starszych pamiątek architekto

nicznych Lublina i ma salę godną uwagi ze wzglę
du na zdobiące ją gipsatury i freski artystycznej 
wartości.

= Restauracja.
W Częstochowie przystąpiono do naprawy murów, 

otaczających kościół.
Rozpoczęto od bramy wjazdowej.
Od strony miasta front już ukończony.
==■ Dla zachęty.
Łódzka gmina izraelicka zamierza przedsięwziąć 

środki zaradcze przeciwko niechęci żydów do służby 
wojskowej.

W tym celu każdy izraelita, powołany do losowa
nia w r. b., wnieść ma pod kontrolą zarządu syna
gogi pewną kwotę, odpowiednią do zamożności.

Z funduszu w ten sposób powstałego otrzymywać 
ma następnie każdy uznany za zdolnego do służby 
wojskowej 500 rs., z których część dostanie zaraz, 
resztę zaś po odbyciu służby wojskowej wraz z pro
centami, jako zasiłek do rozpoczęcia jakiego przed
siębiorstwa.

—  •—to.

ZE SWU
X Na wystawie berlińskiej, otwartej obecnie, wy

kazało się, że artyści stolicy nadsprejskiej nie mogą ry
walizować z malarzami monachijskimi. Tylko w kie
runku malarstwa portretowego prześcignął Berlin Mona
chium. Jako portrecista odznacza się głównie hr. Har- 
rach.

X Ks. SpS0, uczeń Secchi’ego, mianowany został dy
rektorem obserwatorium królewskiego W Brukseli!. Uczo
ny kapłan, urodzony z polki, kształcił się pierwotnie na- 
inżeniera, następnie ulegając powołaniu, przywdział su
tannę. Prace jego matematyczne znane są w świecie 
naukowym.

X W Kronsztadzie ma być wzniesiony pomnik dla 
porucznika Pastuchowa, który w podróżach, odbytych w 
latach 1.832—34-go, odkrył na oceanie Lodowatym wy
spę Nowaja Żemła.

X. Prasa angielska, zwłaszcza prowincjonalna, wy
stąpiła przeciw nadmiernemu rozpanoszaniu się niemeów 
w trój królestwie. W skutek tego banki prywatne w Li- 
werpoolu zwolniły od zajęć przeszło dwustu oficjalistów 
niemieckiego pochodzenia, zastępując ich krajowcami.

X W Turkiestanie wynaleziono roślinę Feruła Sum- 
bul, która ma stanowić wyborny środek przeciw chole
rze i gorączkom tyfoidalnym.

X Niemieckie stowarzyszenie kolonjalne (Kolonial- 
verein) postanowiło założyć kołonje w południowej Bra- 
zylji, w prowincji Rio Grando da Sul. Odpowiednich 
badań i rozmiarów podjęło się dwóch nięmcóty, przeby
wających już czas dłuższy w Brazylji, W tę stronę sto
warzyszenie pragnie skierować pewną część mnożących 
się z dniem każdym wychodźców Z wielkiego Vaterlandu, 
który mimo swej wielkości nie może dać wszystkim swo
im chleba powszedniego.

X Najwyższym kominem szczycili się dotąd angii- 
cy. Był nim komin w fabryce chemicznej St. Rollox, w 
Glasgowie, mający 132-5 metrów wysokości. Honoru 
tego pozazdrościli obecnie anglikom niemcy, bo wysta
wili w Mecheniich, w hucie ołowiu, komin wyższy o dwa 
metry od glasgowskiego. Komin mechernichski ma 134’6 
metrów.

X Sto tysięcy franków odziedziczył w tych dniach 
młody książę Wiktor Napoleon Bonaparte. Sumę tę za
pisała mu córka jednego z byłych lokajów Napoleo
na I-go.

X Oryginalną modę wywołał zwyczaj, przyjęty w 
paryskim „Theatre franęais”, a niepozwalający damom 
nosić kapeluszy podczas przedstawienia. Wskutek tego 
zakazu wymyśliły sobie elegantki paryskie rodzaj kape
luszy składanych (chapeau cl-aque), zamykających się 
tak samo, jak męskie,

X W Marsyljl ujęto wielką bandę fałszerzów pienię
dzy: francuskich, włoskich i hiszpańskich. Operacje te
go szlachetnego stowarzyszenia, w którego skład wcho
dzą także kobiety, rozciągały się na wszystkie stolice eu
ropejskie. Fałszowano nietylko banknoty, lecz także 
monety, pozłacane do złudzenia za pomocą środków gal- 
wanoplastycznycb. Pracowni tych artystów policja nie 
zdołała dotąd wykryć,

X W Saragossie przy ratowaniu cholerycznych od
znaczyła się niepospolitem męstwem 12-letnia dziewczy
na, Conception Ineva, której król udzielił w nagrodę po
święcenia krzyż pamiątkowy.

X Trzęsienie ziemi w Nicolosi, na wyspie Sycylji, 
zniszczyło prawie całą miejscowość. Dwie trzecie mie
szkańców przebywają pod golem niebem, reszta ueiekła 
do Catanji. Nicolosi uległo pierwszy raz katastrofie 
wskutek wybuchu Etny dnia 8-go marca r, 1538-go.

X Laury Stephan’a, naczelnego dyrektora poczt 
niemieckich, niepokoją włoskiego urzędnika komunika- 
cyj, p. Fełisee Pagliuzzi. Wynalazł on osobny, oryginal
ny rodzaj przekazów pocztowych na pieniądze, ułatwia
jących niezmiernie przesyłki drobniejszych sum. Zamiast 
wpłacania do kasy odpowiedniej ilości, kupuje się na 
poczcie markę potrzebnej wysokości, przykleja się ją do 
zwykłego przekazu i jzuca do pierwszej lepszej skrzyn
ki. Poczta, dokąd przekaz wysłany, wypłaca adresatowi 
ilość wskazaną przez markę. Pomysł ten zaczyna się i* 
pocztmistrzom pruskim podobać.

X W Msiijo lania produkuje się obecnie towarzystwo,, 
które całą operę Bclliui’cgo „Normę" wykonywa z oałą, 
dokładnością, nie śpiewając jednak, tylko gwiżdźąc, Do
syć sobie wyobrazić gwizdaną arję Canta diva, aźe >y 
mieć pojęcie o tem muzykalnem barbarzyństwie. Rolę 
sędziwego Orovista gwiżdże szesnastoletnia dziewczyna, 
gdyż żaden z męskich członków trupy nie mógł się jej 
nauczyć. I ludzie na to chodzą, a nawet przyklaskują 
temu jeneralnemu wygwizdywaniu swojego dobrego 
smaku.

X Książę Waljś bawi się zwykle bardzo dobrze w 
podróżach, które dość często podejmuje. Zabawę tę= 
zawdzięcza niekrępowaniu się formami i ceremonjałem 
dworskim. Zachowując ścisłe incognito, przebiega w 
gronie kilku zaufanych osób ulice zwiedzanego miasta, 
zaglądając do wszystkich, choćby najskrytszych miej
scowości. Donoszą dzienniki wiedeńskie, że książę 
przepędził podczas swego obecnego pobytu w stolicy 
naddunajskiej cały wieczór w „Orfeum”, a w Peszcie, 
dokąd pojechał na wystawę, poruszał się zupełnie 
swobodnie ku zadowoleniu wystawców.

X Opowieści o ukrytych skarbach nie bywają za
wsze tylko legendami. O jednym z domów w mieście 
Svendenborg, na wyspie Fionji, opowiadano sobie odda- 
wna, że pod jego podwalinami znajdują się wielkie skar
by. Opowieść ta znajdowała do tego stopnia wiarę, że 
każdy nowy właściciel owego domu zastrzegał sobie w 
kontrakcie własność ukrytych skarbów. Obecnie znie
siono stary budynek i znaleziono rzeczywiście 10 sztab 
srebra i 3,774 sztuk złotych i srebrnych monet, pocho
dzących z czasów króla duńskiego Eryka, który pano
wał od r. 1396—1412.

X Kardynał Cioskey, arcybiskup katolicki w No
wym Jorku, zeszedł z tego świata d. 10-go b. m. Zmarły 

' urodził się w r. 1810-ym, a arcybiskupem był od roku 
1864-go.

X Telefon transałlantycki, jak nam donoszą dzien
niki, jest bliskim urzeczywistnienia. Dotychczas jednak 
doniesienia o wprowadzeniu w życie tego pomysłu są 
bardzo tajemnicze, nie zawierają ani jednego nazwiska, 
jednem słowem wyglądają na zwykłą kaczkę dziennikarz



stop Jakiś inlljoner miał jttż 500,000 f. st. wydać na 
wypróbowanie systemu pewnego wynalazcy i rezultat 
prób miał być bardzo pomyślny. Naszem zdaniem, du
żo jeszcze wody upłynie, nim będziemy mogli słyszeć z 
Europy kichnięcie prezydenta Stanów Zjednoczonych i 
odpowiadać mii telefonem „tia zdrowie”.

X Sławny słoń lumbo, wysłany do Ameryki, po
legł niedawno skutkiem rozbicia się pociągu. Spoit po
daj e wizerunek jego i życiorys. Jest zamiar wystawie
nia mli tablicy pamiątkowej w londyńskim ogrodzie zoo
logicznym.

X Kłowy wynalazek. Pewien mechanik z Baket- 
City (W stanie Oregon) donosi do Waszyngtonu, do biu
ra patentów, że wynalazł maszynę nakształt Zegara, za 
piffiiOCą której można zapisywać sny, tak iż każdy, kto 
używa tej maszyny, może, gdy Się rano obudzi, znaleźć 
żapisane ha tablićżde Wszystko, co mu Się śniło w nocy.

X Dowód odW&gl. „Nic rozumiem dlaczego nasz 
kapitan pojął tak brzydką ktbieP za żonę—mówił jeden 
z młodych oficerów do swego kolegi.” „Mtiie to wedle 
nie dziwi—odparł zagadnięty—bo nasz kapitan odzna
czał sic zawsze odwagą bohaterską.”

—- Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
— Art. nad.—W dzisiejszym numerze waszego pisma mie

ści slg weźWatiie _8 skioinne ale liczne ofiary lid, Wpisy dla 
niezamożnych uczniów.” trudno Zrozumieć dlaczego w 
sprawie obchodzącej ogół, zwracacie się w jedną tylko Stro
nę, dlaczego nie wzywacie wszystkich z pomocą przyjść 
mogących, a szczególniej też tych, któfym los dał możność 
niesienia bliźnim sźerszbj pomocy. W nadziei, że nie od- 
tfąćióib chętnie podanej ręki, przesyłani na Wpisy rś. 200.

Juliusz Wertlteiin.

JW <5 S-sy 38* ' 3L o MJ •
f S. p. Aniela Satkiawiss, panna, przeżywszy lat 21, 

przeniosła się do Wieczności w dniti 15-m października 1885 r. 
W głębokim smhtku pogrążeni rodzice, brat i siostry za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
W Sobotę, to jest dnia 17-go b. m., O godzinie S-ej po po- 
łudniu, ha cmentarz powązkowski. - -1178——

f Ś. p. Jadwiga ŚźcźcSpańsska, palma, córka Bronisła
wa Szczepańskiego, tlrżędhika T. K. Z. i ś. p. Tekli ż Stę
pniewskich, przeżywszy lat 21, zmarła dnia 15-gó paździer
nika 1883 roku. Pozostały ojciec z ródzćństwein zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
ź kośbibła św. Alekśhiidra, w dniti 17-ym października, to 
jest w sobotę, ó gódżiiiió Ś-ej pó półttdtiiu na ćińeirtafz 
powąźkoWski. — 3417—

f W sobotę, to jest dnia 17 października jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny Kroll enb ergowej, 
odbędzie się o godzinie £O-śj ś pół zratia, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-kaimelickim) żałobne nabożeństwo, 
na które pozostałe rodzeństwo zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. —3407—

“j- W sobotę,, to jest dnia 17-go października, za duszę 
ś. p. Tefeni Gfeartoryskiej, zmarłej w Krakowie dnia 5 
października 1884 i1., odbędzie się msza święta, o godzinie 
£O-ej Ztaha w kościele św. Aleksandra, na którą pozostali 
W żalu rodzice zapraszają. —3409—

-j- Za dtisźę św. i nieodżałowanej pamięci Anny z Lewickich 
Krajewskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Antoniego (po-reformaclćim) przy ulicy Senator
skiej, ó godzinie ŚO-tej i pół zrana, w sobotę, to jest dnia 
17-go października. —3411—

f W dniu 14-ym października, odprowadzono na miejsce 
wiećzhegO spoczynku jedynego syna naszego ś. p. Romana 
Lesssra, b. ucznia gimnazjum prywatnego. Nieutuleni w 
żalu rodzice po stracie ukochanego dziecka, składają naj
serdeczniejsze podziękowanie, tak licznie zebranym szano
wnym przyjaciołom i znajomym, którzy swoją obecnością 
przyczynili się choć w części do otarcia łez ńam nieszczę
śliwym rodzicom, Oraz i tym, którzy na Własnych barkach 
ponieśli drogie nam zwłoki do grobu, wynurzamy raz 
jeszcze z serca nasze szczere „Bóg zapłać”,

—3414— August i Florentyna Lesser.

JZ Csgaistwa.
Petersbursbija wiedomosti poświęcają artykuł wstę

pny w ostatnim swoim numerze polityce Anglii, a 
to z powodu przyniesionej przez telegraf wiadomo
ści o dokonanem przez sir Drummonda Wolfa po
rozumieniu z Fortą w sprawie Egiptu, czyli jak się 
wyraża petersburski dziennik, oddania Egiptu pod 
zarząd angielski. Przeszedłszy niedawno w półno
cnym Afganistanie przez upokorzenie „wąwozów 
kaudyńskich”, Anglja potrafiła już odzyskać przy
tomność i dawnym swoim zwyczajem zamącić wodę, 
aby z niej cośkolwiek dla siebie wyciągnąć. Tym 
razem woda zamąciła się w najdogodniej gzem dla 
Anglji miejscu, bo na Wschodzie. „Nie wierzymy, 
powiadają Pelersb. wied., w pogróżki Standarda, ob
jawiającego gotowość podtrzymania ks. Aleksandra 
na tronie bułgarskim wszelkiemi siłami arsenału w 
Woolwich, podejrzanemi też wydają nam się zape
wnienia margrabiego Salisbury’ego, który w New- 
porcie mówi "o swojej jwzychylności dla zjednoczone
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go narodu bułgarskiego, mogącego stać się „„cyta
delą przebiWko Rosji””—Wszystko to jest Szczęka
niem puśiehli pódliwairii dla zaindskówanih wcale 
nie wojowniczej, ale bardzo korzystnej operacji. 
Nie ma Wątpliwości, że margrabia Salisbury nawet 
jesżCże przed wyborami wystąpiłby chętnie jako ry
cerz bez trwogi, i czerpie natchnienie nie z polityki 
swego ludzkiego i miłującego spokój poprzednika, 
ale marzy o prowadzeniu tradycji Beaconsfielda. 
Byłoby wszakże dość naiwnem sądzić, że lord Sa
lisbury dice rzucić zarzewie na prochową beczkę 
kWestji wschodniej. Polityka Ang]ji była zawsze 
handlową, nie gardzącą czasem przyswojeniem 
sobie tego, ćo źle było strzeźonem. Anglja była 
i, pozostanie wierną tej polityce. Mogła ona ża- 
cbę"ić księcia Aleksandra do śmiałego kroku w 
nadziej że tern zamąci wodę; Anglja czuła ha 
swoim grzbiecie Całe brzemię zgodnej Europy i 
mogła szukać sprężyny dla naruszenia tej stra
sznej dla Siebie zgody. Nie pragnie ona jednak wca
le podnosić kwęstji wschodniej w całej jej rozciągło
ści. Ula niej dość jeżeli widmo tej kweśiji zakłóci 
spokój Europy: skorzysta ona z tej sposobności dla 
UregtilOWania swoich interesów z Turcją. Słyszymy 
już o porozumieniu co do Egiptu—usłyszymy jeszcze 
być może o innych szczegółach dotyczących Dardane- 
' ów i Bosforu. Wszystko to udawało się dawniej, 
ale może też udać się i teraz: niepfóźno Porta płaci 
gotolbtińą za dostawę prowjautU do Adrjanopola, jak 
Zapewnia Kdlniśuhe Zeitung^ trzebaź było zkądkol- 
wiek dośtać tej gotówki. Anglja znowu odgrywa 
dawną folę europejskiego wichrzyciela; za to zapła
cą nafody Europy i my naturalnie także.”

Korespondent wiedeński gazety Nouioje Wi'emjd te
legrafuje do tego pisma, że według nadeszłych tam 
Wiadomości z Konstantynopolu, Pofta miała rozesłać 
do mocarstw europejskich nową notę okólnikową, w 
której pfośi o jaknajrychlójSZe rozstrzygnięcie kwó- 
stji wschodnio-rumelijskiej. Porta uważa tę sprawę 
za pilną i prosi o natychmiastowe zakomunikowanie 
jej decyzji mocarstw, inaczej bowiem będzie mu- 
śiała postąpić według swojego własnego uznania.

Journal de Sl. Pelersbourg W przeglądzie politycz
nym omawia świeży artykuł, w którym Norddeutsche 
allgememe Zeitung doradza małym państwom półwy
spu bałkańskiego umiarkowanie i powściągliwość. 
,,Uwagi organu berlińskiego — mówi Journal — są 
Świadectwem obecnego usposobienia mocarstw wzglę
dem ruchu, którego punktem wyjścia jest Buł gar ja, 
usposobienia opartego na dokładnej znajomości obe
cnego położenia rzeczy. Być może, ze Europa byłaby 
musiała pogodzić się że zjednoczeniem bułgarskiem 
dokonanem w Filipopolu, ale Wobec roszczeń, zjakie- 
mi Występują wszystkie ościenne małe państewka 
coraz się staje widoczniejszem, że polityka zacho
wawcza i odpowiadająca traktatom zawsze jeszcze 
przedstawia najwięcej szans zażegnania rozległego 
pożaru. W ten sposób wyjaśnić sobie można znacze
nie pomienionego artykułu Nordd. allg. ZfgJ'

Według informacji dzienników petersburskich, mi
nister spraw wewnętrznych, hr. Tołstoj, obejmie za
rząd ministerjum z dniem 1-ym listopada.

Zarządzający ministerjum marynarki, jem-adjut. 
Szestakow, zwiedzając — jak donosi Now. wremja— 
do dnia 30-go Wtześhia Kronsztad i warsztaty porto
we, zwrócił szczególną uwagę na roboty około kor
wety „Witiaż” i polecił przygotować ją dojaknaj- 
rychlejszego wyjścia na morze, z powodu zamierzo
nego wysłania jej Ha spotkanie cesarskiego yachtu 
„Dierżawa”.

Z ostatniej chwili.
Wiadomo, że konferencja ambasadorów w Kon

stantynopolu zredagowała nowy memorjał. Opiewa 
on łagodniej od poprzedniego w ustępach potępiają
cych zachowanie się Serbji. Nad Bosforem nie wie
rzą wszakże wskutek owego memorjału. Rosja żąda 
coraz energiczniej przywrócenia status qao ante w Ru- 
melji. W. Porta wskutek zwlekania i niezgody mo
carstw zaniechała myśli przyzwolenia ną unję Osobi
stą księstw bułgarskich. Twierdzą w Stambule, że 
gdyby mocarstwa północne okazały się żgodniejsze- 
mi w swych zapatrywaniach, przelew krwi dałby się 
jeszcze uniknąć.

Naczolnik rządu rumelijskiego, Stransky, oświad
czył w rozmowie ze znanym publicystą serbsko-nie- 
mieckim, Gopcewiczem, iż zjednoczenie Bułgarji zRu- 
melją zamierzonem było istotnie dopiero w lS86-ym 
roku; gdy wszakże dowiedziano się w Rumelji, że 
silne wpływy zagraniczne naciskają na złożenie ks. 
Aleksandra z tronu bułgarskiego, przyśpieszono wy
buch dla ocalenia księcia.

Z Niszu telegrafują dnia 14-go b. m.: Z czterech 
pułków piechoty bułgarskiej (każdy liczy po 3200 
ludzi), które obozowały w Kiistendil, wczoraj wysła
no dwa wlrierunku Sofji, celem obsadzenia prze
smyku dragomańskiego. Weissel basza przybył cb 

Skoplia, celem oczekiwania tamże wojsk tureckich 
przybywających z Siilojók.

Poseł austrjacki w Belgradzie, hr. Khevenhiiller, 
udał śię zildWtt ireżOfąj do Niśzh i pozostanie odtąd 
śtale prży królu. Ródobiib kfół Milan zamierza w 
każdym razie oczekiwać rezultatu konferencji.

Książę Aleksander bułgarski wyjechał z Eilipopo- 
1U w głąb kfajU, celom inspekcji Wojsk.

W Watykanie rozpoczęło się już W- sobotę badanie 
dokumentów do sprawy wysp Karolińskich. Ojciec 
św. oświadczył, iż przyjmuje rolę pośrednika, nie zaś 
sędziego rozjemczego.

Włoski minister marynarki zarządził uzbrojenie 
okrętów pancernych „P^lestw” i „Terrible”, tudzież 
wieżowca „Italia”i

Journal officiel zamieszcza nominację p. Coutouly 
na posła, francuskiego W Bukareszcie, a p. Millefa 
na posła w Belgradzie.

■rumAMY
.KUBJBiU WABSZAWSKIEGO.’

’Wiedeń 16-go października. — Koło polskie 
wybrało na mówców swoich w rozprawach adreso
wych izby deputowanych: Hausnera, ks. Jerzego 
Czartoryskiego, Hompescha, hr. Wojciecha Dziedu- 
szyckiego i prof. Euzebjusza Czerkawskiego.

Wiedeń 16-go października. — Podczas wczo
rajszych rozpraw adresowych w izbie panów wystą
pili gwałtownie przeciw rządowi Unger i Hasner, 
przepowiadając rychły upadek systemu hr. Taafego.

J^iedeń 16-go października. — Formalnie od
powiedzieć mają zarówno sułtan, jak ks. Aleksander 
na memorjał konferencji. Tymczasem jednak wy
padki posuną się zapewne dalej.

Wiedeń 16-go października,—Na zamówienie 
z Serbji wysyłają tam ż Wiednia pociąg sanitarny.

Belgrad 16-go października. — Król Milan o- 
świadczył oficerom, że do dwóch dni rozstrzygnie 
się pytanie, czy i w jakim kierunku nastąpi akcja 
zbrojna,

(Ajencja północna.)
JS^iedeń 16-go października. — Podczas obfad 

w izbie panów nad adresem mającym bysć odpowie
dzią na mowę tronową, prezes ministrów Taafe, od
powiadając na zaczepki opozycji, zarzucającej mu 
stronność na korzyść innych narodowości monarchji 
ze szkodą dla narodowości niemieckiej, oświadczył: 
„Rząd dąży do pomyślności wszystkich narodowości, 
troszcząc się przytem o zabezpieczenie jedności i po
tęgi cesarstwa, co się zaś tyczy języka niemieckiego, 
rząd trzyma się praktycznego punktu widzenia i pod 
tym względem nie przekroczy po za pewne granice.”

Petersburg 16-go października. — Journal de 
St.-Petersbourg „Jeżeli zbiorowe napomnienie 
posłów, potępiające mocno naruszenie traktatów i 
sposób postępowania kierowników rządu bułgarsko- 
rumelijskiego, nie będzie w możności skłonić tych o- 
statnich do oględności, to nowa narada posłów, któ
rej zostanie przyswojoną uroczystsza forma konferen
cji, będzie sobie miała powierzonem obmyślenie środ
ków, zdolnych uregulować położenie rzeczy na tych 
samych zasadach, jakie stanowiły punkt wyjścia 
dzisiejszego napomnienia.” Mówiąc o wzburzeniu gre
ków, serbów i bułgarów, gazeta dodaje: „Czas nare
szcie raz położyć kres takiemu zaciemnieniu umy
słów, gdyż w razie przeciwnym dojść może do brato
bójczej walki między narodami, do których oswobo
dzenia nikt nie przyczynił się w tak wielkiej mierze, 
jak Rosja.” Wspomniawszy następnie o oświadcze
niach Karawełowa, że bułgarzy przedewszystkiem 
powinni mieć na względzie własny interes, Jour
nal de St.-Petersbourg dodaje: „Nie odmawiamy słu
szności takiego twierdzenia—egoizm jest właściwym 
nietylko mężom stanu, ale także i rządom, zrobimy 
tylko uwagę, że gdyby i Rosja trzymała się tej za
sady, to i ojczyznę Karawełowa spotkałby inny los 
powinien on wszelako zrozumieć, że w duchu tej sa
mej zasady Rosja nie życzy sobie iść po jego śladach 
i że musi ona bronić jeszcze innych interesów, prócz 
interesów rewolucji z d. 18-go września.”

Petersburg 16-go października.—Zapadło po
stanowienie, dozwalające towarzystwu floty ochotni
czej utrzymywać żeglugę pomiędzy Odessą, Hiszpa- 
ąją i Brazyjj^,



o
GIEŁDA.

Warszawa, d. 16-go października 1885 r.
Przewidywania, jakie z wczorajszych te.egramów 

giełdowych i politycznych same się nastręczały —- 
sprawdziły się w zupełności. Szacowania były nie
znacznie niższe od notowań wczorajszych. Usposo
bienie giełdy naszej z początku mocne, żądania po
czątkowo stawiano wysokie i płacono też wyżej 
znacznie. Później przy braku kupujących — wy
łącznie prawie marki — oddawać musiano coraz ni
żej, tak że różnica końcowa w porównaniu z dniem 
wczorajszym nie jest wielka i nie jest odpowiednia 
dążności zniżkowej dla rubli dążności giełdy berliń
skiej.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.55 
i z początku kupiono potrzebne ilości po 50.45 i 
50.50, poczem interesa tym papierem zupełnie usta
ły. Krótkoterminowe, będące główną osią obrotów 
naszego rynku giełdowego, z począ'ku miały nabyw
ców po 50.42’4, 50.37’4, lecz gdy ci potrzeby swoje 
zaspokoili, pozostali oddawcy godzić się musieli na 
coraz większe ustępstwa do 50.35, 50.30 i nawet 
50.25. Żądanie zanotowano 50.45.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.17’4, a pó
źniej zaledwie 50.10; za krótkoterminowe płacono w 
tych samych warunkach.

Na Londyn 10.20—o ’4 kop. wyżej.
Na Laryż 40.70—o 5 kop. wyżej.
Na Wiedeń 81.45—również o 5 kop. wyżej—zano

towano żądanie bez tranzakcyj.
Papiery mają wprawdzie kupujących, lecz brak de

cyzji, niepewność, sprowadzają trudności w tranz- 
akcjach i usiłowanie pozyskania jaknajwiększych 
ustępstw.

Listy likwidacyjne 89.60 i 89.30, wedle wielkości 
odcinków, bez obrotów.

Pożyczka wschodnia po rozmaitych cenach kupo
wana 96.15, 96.20, 96.25, 96.35 aż do 96.50 płacona, 
przy żądaniu 96.70. Lokowanie kapitału w tym pa
pierze widocznie przez wielu za korzystne jest uwa
żane.

Listy zastawne ziemskie serji I 97.70 w żądaniu; 
płacono 97.50. Serji II, III i IV 97.30, bez ruchu, 
serja V 93.85, płacono 93.50, 93.60, 93.70.

Listy miejskie 95, 93.75, 92.75 i 92, za serję III 
92.50 i 92.55, serja IV 91.75 i 91.80 płacona.

Obligacje 90.60, płacono 90.45.
Listy zastawne miasta Łodzi 89.25, 88 i 87 w żą

daniu.
Akcyj nie naruszano.
Godzina 12 i pól.—Usposobienie niepewne, choć w 

zasadzie dosyć mocne. Brak kupujących.
J. Wź.

T IE T ZR A..

TI-W/ra. Dziś:„Safanduły” (po cenach dawnych). Ju
tro: „Aida” (występ panny Marji Stolzman-Pryliń- 
skiej).—Rozmaitości. Dziś: „Zaraza”. Jutro: „Prze
chodzień (wznowione) i „Dom otwarty”.—Maty. Dziś 
„Orfeusz w piekle”. Jutro: „Bettina”.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegrafi
czną w dniu 13 października 1885 roku, a nie doręczonych 

adresatom z powodu niedokładnych adresów:
Z Mołczadi, Jelskiej,—z Lublina, Mikulskiej,—z Brześcia, 

Kaniewskiemu,—z Mławy. Jud,—z Dorpatu, Pawłowoj, —z 
Wilna, Stule zyńskiemu,—z Lipna, Tiupkinowi,— z Kalisza, 
Joze,—z Radzynia, Tochterlajn,—z Mławy, Czterk,—z Bar, 
Bondarowskiemu,—z Łęczny Michałowskiej, — z Łodzi, Ma- 
zurenko,—z Kijowa, Rożewskiemu,—z Torunia, Spiro, — z 
Grodna, Jawerbaumowi,—z Petersburga, Jakowlenko, — z 
Berlina, Heinrichowi,—z Łodzi, Deputowskiemu,— z Iwan- 
grodu, Karabanowi,—z Burgstaedt, J’einsteinowi,—z Rado
mia, Orłowskiemu,—z Staszowa, Garanin.

Uwaga. — Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymie
nionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej do
wód legitymacyjny.

BIURO

Ulica UWAGI.Nazwisko 
lub initialedomu

o nędzy wyjątkowej, sprawdzone przez siostry miłosierdzia 
poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 

Tamka Kś 25.—Posiedzenie dnia 8 października 1885 r.
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Łagierna Bogusz Marc.

Łucka
Sienna 
Ogrodowa 
Łucka
Wolność 
Nowolipki 
Miła
Samborska

Milbrand Kata. 
Fibiełi Bertold 
Lipiński Piotr 
Pollit Katarz. 
Trześniewska 
Banaszek Anna 
Zajkowska Józ. 
Lewandowska

Samborska ŁupińskaMarja 
Czerniako. Nowak Zuzan.
Zajęcza 
Jerozolim. 
Szczygla 
Praga

SidorowiczMar 
Zarzycka Anie. 
Loos August 
Kotulska Ursz.

Mąż sparaliżowany, dzieci 
drób. 4-ro.

Wdowa, sparaliżowana. 
Sparaliżowany.
Lat 70, żona niewidoma. 
Wdowa, dzieci dr. 4-ro. 
Sparaliżowana.
Wdowa, dzieci drób. 3.
Wdowa, chora, dz. dr. 2. 
Niewidoma.
Wdowa, dzieci dr. 3.
Wdowa, dzieci dr. 4-ro. 
Niewidoma i chora.
Wdowa, dzieci drób. 3-je. 
Niewidomy.
Wdowa dzieci drób. 4-ro.

CYRK CINISELLL
W sobotę dnia 5 (17) na benefis pana Jłndrea 

Ciniselli, wielkie nadzwyczajne przedstawienie 
z zupełnie nowym programem. (1177

W niedzielę ostatnie dim przedstawienia, 
początek pierwszego o godzinie 4-ej dla dzieci; o go
dzinie 8-ej 'wieczór pożegnalne przedstawienie.

— Dr Kalikst Pawłowski, Graniczna nr 2
(róg Królewskiej), przyjmuje do 10 zrana i od 4 do 
6-ej po południu. (3364)

3323 Dr Clrodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— SSr X. Filipowicz przeprowadził, się na 
ulicę Itłracką 18 i przyjmuje chorych od 3-ej do 
5-ej po poł. codziennie z wyjątkiem niedziel. (3351) 

3281 Dentysta jł>. Frenkiel, Długa 21 (23 no
wy), wyjmuje zęby przy znieczuleniu kokainą od 9—7

— Dentysta Forherblatt, Nalewki 12. Przyj
muje od 10—6, wstawia sztuczne zęby za przystę
pną cenę, specjalnie plombuje złotem etc., znieczula 
dziąsło przy wyjęciu zęba. (3326)

— Dentyści Cfutzman i Olga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (2762 

3271). Kancelarja JtS. Jlarkiewicza, rejenta, 
przeniesioną została pod nr 21 róg Miodowej i Długiej.

— Adwokat JLeon Friedman, przeprowa
dził się na ulicę Zimną pod nr 5; przyjmuje do 10 
rano i od 5 do 8 po południu. (3381)

Adwokat IŚH. Hobronoky,
Petersburg, Puszkińska 13, prowadzi spr. sąd. i za

łatwia wszelkie inter, we wszystkich władzach rzą
dowych, instytucjach pryw., bankach itp. (1018

— Do osady Kowal w powiecie włocławskim,
potrzebnym jest lekarz weterynarji, informa
cji udzieli miejscowa apteka. (3405)

— Drugi świeży transport nowości pary
skich nadszedł już do magazynu mód Amelji 
Xrug, Niecała nr 5. (3408)

— Pod budowę fabryki wyrobów z patento
wanej masy kamiennej poszukuje się pla
cu w okolicach alei Jerozolimskiej lub Leopoldyny. 
Oferty z dokładnem nakreśleniem sytuacji i poda
niem warunków, upraszamy złożyć w kantorze Kur- 
jera pod znakiem „A’. i Comp.” (3100)

— JKiniejszem mam zaszczyt zawia
domić, że niezależnie od mojego inte
resu w Fublinie, otworzyłem w mie
ście (ikśTkdW CV, stacji drogi że
laznej iwangrodzko-dąbrowskiej

Agenturę zbożowo-ekspedycyjną
pod firmą

w zakres której wchodzi pośrednicze
nie przy sprzedaży produktów rolnych 
i wysyłanie takowych na główniejsze 
rynki zbytu. Z Wysokiem poważaniem 

(3380) yg. SCMAFFIIA.

w Warszawie, hotel Europejski,
polecają następujące odleżało gatunki cygar: 

Imperiale® w cenie rs. 10. Carolina rs. 8. 
Farorita rs. 7. Reina i Ramas rs. 6. lle- 
ga'lita rs. 5. Hedlanos rs. 4. Violetta i 
Reinitas rs. 3. JLńra i Rouąuet rs. 2 za 
1O O sztuk. (1062)

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. 
mych klientów, iż z powodu powiększenia zakładu 
mego tapicersko-dekoracyjnego, tenże z d. 
8 b. m. przeniosłem na ulicę Królewską nr 23, gdzie 
jak dotychczas, staraniem mojem będzie wszelkim 
wymaganiom zadosyć uczynić.

(3368) Z szacunkiem
J. Gawrychowski,

— Kapelusze, Czapki studenckie, wojsko
we, liberyjne, wioślarskie i cywilne, odznaczo
ne medalem, najkorzystniej radzimy kupić u 
Fruchlińsfciego, Marszałkowska 139/65. (868)

— ŚFuljusz Walewski, adwokat przysię
gły, mieszka obecnie: Erywańska 9. (996)

X> y o Ił cj a 
Towarzystwa 

drogi żetaej nadwiślańskiej 
na zasadzie paragrafu 64 ustawy, ma honor prosić 
pp. akcjonarjuszów Towarzystwa o przybycie na 
ogólne zebrania zwyczajne i nadzwyczajne, mające 
się odbyć w dniu 21 października (2 listopada) 1885 
roku o godzinie 12 w południe w lokalu Towarzy
stwa w Petersburgu, przy ulicy Wielkiej Morskiej 
nr 50, mieszkania nr 4.
I. Frogram zajęć zwyczajnego ogól

nego zebrania:
1. Zatwierdzenie przedstawionego przez dyrekcję 

budżetu dochodów i wydatków eksploatacji drogi na 
1886 r.

2. Wybór członków do komisji rewizyjnej, mają
cej zająć się sprawdzeniem sprawozdania za rok 
1885.
II. Program zajęć nadzwyczajnego

ogólnego zebrania:
Raport dyrekcji.
I. Rozstrzygnięcie kwestyj:
1) Zatwierdzenia nowej redakcji paragrafu 16-go 

ustawy kasy emerytalnej drogi żelaznej nadwi
ślańskiej.

2) Tymczasowego pokrycia z kapitału zapasowe
go Towarzystwa wydatków: a) w sumie około 40,000 
rs. na nabycie dwóch wązkotorowych parowozów 
dla drogi obwodowej; b) w sumie potrzebnej na za
mierzone wskutek rozporządzeń ministerjum wojny, 
przerobienie mostu na rzece Wieprz do wozowej ko
munikacji.

II. Podanie do wiadomości ogólnego zebrania roz
porządzenia ministerjum komunikacji, o pokryciu 
tymczasowem z kapitału zapasowego Towarzystwa 
wydatków: a) w sumie 2267 rs. 73 kop. rozchodo
wanej na budowę baraku na 5C0 żołnierzy; b) w su
mie 14,339 rs. 65% kop. stanowiącej wartość dwócb 
kompletów urządzeń do wagonów towarowych, u- 
skutecziiionych przez Towarzystwo na skutek roz
porządzenia ministerjum komunikacji.

Uwaga: a) Deklaracje o przepisanie tytułu wła 
sności tymczasowych świadectw na inne imię, przyj
mowane będą codziennie, z wyjątkiem dni świątecz
nych i galowych, w lokalu dyrekcji od godziny 12 
do 3 po południu, i stosownie do paragrafu 67 usta
wy, przyjmowanie tychże deklaracyj będzie zawie
szone na dni 14 przed terminem wyznaczonym na o- 
gólne zebranie, to jest 7 (19) października 1885 r.

b) Na zasadzie tegoż paragrafu ustawy, osoby po
siadające pełnomocnictwo posiadaczy tymczasowych 
świadectw, aby pozyskać prawo uczestniczenia" na 
ogólnych zebraniach, obowiązane są złożyć w dyrek
cji Towarzystwa odnośne pełnomocnictwa, również 
nie później jak na dni 14 przed terminem wyznaczo
nym na ogólne zebrania.

c) Posiadacze akcyj bezimiennych, pragnący ucze
stniczyć w ogólnych zebraniach, obowiązani "są zło
żyć w dyrekcji, bądź osobiście, bądź za pośredni
ctwem osób upoważnionych, zaopatrzonych w odpo
wiednie pełnomocnictwa, nie później jak na dni 14 
przed terminem wyznaczonym na ogólne zebrania, 
posiadane przez nich akcje Towarzystwa lub kwity 
depozytowe, z wyszczególnionemi na tychże doku
mentach numerami odpowiednich akcyj; osoby upo
ważnione przez posiadaczy akcyj do ich zastępstwa, 
obowiązene są w tymże terminie złożyć odpowiednie 
pełnomocnictwa.

Złożone wartości, dyrekcja zwróci po ogólnych ze
braniach okazicielom wydanych na nie kwitów.

Nadto dyrekcja Towarzystwa oświadcza, że pp. 
akcjonarjusze, pragnący wziąć udział w tych ogól
nych zebraniach, mogą składać swe akcje w nastę
pujących miejscach:

W Warszawie w Banku handlowym.
W Berlinie w Banku narodowym (Nationalbank), 

tudzież w domu bankierskim „Jakób Landau”. (1166

KORESPONDENCJA PRYWATNA?

— Tę z owych trzech dam, która w piątek rano
2-go b. m. siedziała na kanap, przy drugim stoliku 
od wchodu pok. dworca kolej, w Krakowie, a potem 
jechała ku Warszawie, upraszam o podanie swego 
nazwiska i miejsca pobytu. —Surini—post. rest. 
Oppeln. ___________ (3399)

— Uprzedzam pana, że jeżeli będziesz czasowy,
żebyś się nie fatygował. Zmieniłam mieszkanie. 
Otrzymałeś list przeszło pół roku, dosyć czasu mia
łeś do namysłu. (3406)
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dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.

Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ogn.

i powozów 
w Hotslsa Litewskim, przy ulicy Jślo- 
wo-Senaterskiej As 7, przeszedłszy 
w inne ręce, po zaopatrzeniu się w dobór 
nowych i gustownych rozmaitego rodza
ju powozów, wynajmuje tekowe mie- " ’ - — —- - — ” —' —«n ■? r,«s wt

rs. 2.50 
rs! 2.50
rs. 2.50
rs. 1.25

IgSSJ Magazynu Mebli 
dobrej roboty, po cenach b. przystępnych.— 
Nówy-Świat As 32, róg Foksalu.

97.70
97.70
95.—
93.75
92.75
92.—
89.25
89.60
89.30 Żyto wyborowej 

W

Cena okowity:
z dnia 16-go października 1885-go r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 964 
„ garniec rs. 2 kop. 59

Summa rs. 8,000 
potrzebną jest na 1 As hypoteki po zacią
gniętej pół pożyczki, przyznanej przez Tow. 
Miejskie, na dom murowany z placem, w do
brym punkcie miasta, dla spłacenia takiejże 
summy..—Wiadomość w Kancelarji Adwokata 
przys. W. Jurzyńskiego, ul. Długa As 20.2120R

Pszen. 242 sm. i ord. .
„ „ pstra i dobra

„ biała . . .

średnie (stare).
„ wadliwe .... 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. 
Owies (nowy) . . 142 f. 
Gryka .... 202 f. 
Rzepik letni ....

B zimowy 212 funt 
Rzepak rapos zim. 212 f 
Groch polny 202 funt. . 
Ziemniaki.....................
Masło świeże funt . .

„ solone pud . . 
Siana pud.....................
Słomy pud....................
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękki „

Koronek ruskich
w WnrsEawie.

ulica Mazowiecka nr 3, drugie piętro, 
otrzymuje wielkie transporty KORO
NEK. z najlepszego jedwabiu czarnych, 

creme i bouton d’Or.
Olinttfnb różnej wielkości, w tychże 
blll'.uLuL kolorach.

Krawaty, fanszony.
nhcujiTnia d° chustek, z nici białych 
UUimJulu i kolorowych.
Wtypujbi różnej szerokości, z nici 
II uh u i! KI białych i kolorowych.

Zarznffi na meble.
Fnpniiln do sukien, bielizny, mebli i 
lilii U11A1 firanek, oraz kościelne.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

4,200 dziesiatyn, położony w gubernji Czer- 
nigowskiej, powiecie Sośnickim, sprzedaje się 
wraz z zabudowaniami i inwentarzem żywym 
i martwym. — Bliższą wiadomość powziąć 
można codziennie od 5 do 7 po południu, 
róg Sosnowej i Złotej As 32 (nowy), miesz
kania As 11. 2603_____

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethner! i Wolffa, 
posiada na składzie głównym dzieło 

A. POPIELA, 
p. t.:

So Mowli bydła _'.,
według najnowszych dzieł opracowany.

3 tomy.—Lwów..—® rs. 2657

W dniu 14 b. m., w tramwaju, lub też wy
siadając z tegoż, uroniony został 2736

ZEGAREK 
złoty, damski, 

kryty z bukiecikami, na kopertach, stanowią
cy drogą pamiątkę. Doręczający zegarek o- 
trzyma nagrody rs. 20. Uprasza się również 
Szan. PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, iżby 
raczyli zwracać uwagę w razie zgłoszenia 
się do nich, o kupno takowego. Wiadomość 
przy ulicy Miodowej As domu 15, nowy 19, 
mieszkania 10, lub też u stróża tegoż domu.

Jfiioimia JSfr 8, (dawniej 6),
obok Składu Aptecznego,

Odznacza pięfcnemi fasonami i krojem wy- 
stndjowanym. — Ceny począwszy od najniższych 
również w ubraniach wySiwimtoyefe bardzo umiar
kowane. Bnndnrki, Bluzy i SŻsyiseE© studenckie, 
na obsteltsnek. Gotowe IPalte watowe, jesienne i le
tni®, takież ©armitury. Barynarlsi, dnie

___ „ Bwrhi (gławiicki© i t. d. korzystnie nabyć można.
Sposób brania miary, prófeki 1 cennik, wysyła na 
prowincję, za 2-ma pocztowemi markami. 2015

Kop. 75
od ubrania kapelusza damskiego, podług naj
świeższych modeli, w Magazynie Pelagji 
Gałeckiej, Krakowskie-Przedmieście Aa 85, 
1-sze piętro, dom Roezlera. 2602_____

-V ■’ e------- .nując miesięcznie, otrzymać je mogą po 
cenach nader przystępnych. Szan. kund- 
manom biorącym powozy stale, zakład 
czyni od cen zwykłych możliwe ustęp
stwa.

APTEKA
cio spzeaania iuo wyuMCii,u,..R.;ia w miaste
czku 4,000 ludności. Tamże potrzebny Le
karz. Adres: Aptekarzowi w Pajęcznie, pow. 
Noworadomski- 2726

Do Maśazynn Julii Maiwslioj, 
nadszedł nowy transport 2735 

Kapeluszy Oamskich.
Ceny umiarkowane. Tamże Suknie wykoń
czają się podług najświeższych fasonów pa- 
ryzkich, od rs. 12 z wszelkiemi dodatkami. 
Senatorska Aś 11, dom przechodni Rezlera.

Przy zbliżającej się jesiennej porze

Zakład Ogrodniczy

żąd.
50.45
10.20
40.70
81.45

| Pud Korzec 
i od |do I do

KSIĘGARNIA 
Stanisława Gtejsztora, 

Aleja Jerozolimska As ES, 
otrzymała na Skład Główny 

Carle Je TUmvers, 
dressee par Etienne Laporte.

Gena 2 rs. 75 kop. 2728 

Do sprzedania | 

Plac z Ogrodom Owocowym 
w Skierniewicach, 

nowo-osztachetowany, obejmujący przestrzeni 
420 prętów Plac ten położony w pięknej 
wysokiej miejscowości niedaleko parku pałaco
wego, z widokiem na miasto i wodę bieżącą, 
jest bardzo odpowiednim na wybudowanie le
tniego mieszkania.—Bliższa wiadomość ulica 
Żurawia 10, mieszk. 4, od 41/;—6 po południu.

Gimiiastyczno-LeczDiczyni
St. Majewskiego 

na Sewerynowie, 
zostającym pod kierunkiem lekarskim D-ra 
A. Sikorskiego, Naczelnego Lekarza War
szawskiego Szpitala dla dzieci, udzielają się 
lekcje gimnastyki higienicznej w różnej po
rze dnia.'—Dla chorych stosuje się gimna
stykę lekarską w każdym pojedynczym wy
padku, podług szczegółowo przepisanych 
wskazań lekarskich. (Masaż) wchodzi w za
kres gimnastyki leczniczej. 2673 

100 łokci 70 kop.
wałków z waty do okien, poleca skład zapa
łek W. DZESSEWSKBEGO, ulica mar
szałkowska A» 245, piąty dom od Kró
lewskiej. 2682

Magazyn Ubiorów Męzkich
POD FIRMĄ 

Karol Miniewski i S-ka, 
Senatorska 29,I-e #8, oi frontu, qmt J. FŚSta, 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary francuzkie, 
angielskie i krajowe, na sezon jesienny i zimowy.

Kurs ftlJy wsiawW.
Dnia 16-go października 1885 r.

|Z końc. giełdy

w pałacu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego 
poleca Sz. Publiczności po cenach przystępnych 

swoje wielkie zapasy

Drzew i Krzewów
owocowych i ozdobnych,

Na tegorocznych wystawach Zakład na 
grodzony został 22 złotema, srebrne-- 
rai i bronzowemi medalami.

Cenniki wysełająsię bezpłatnie osobom ży. 
czacym mieć takowe.______ _____ 2181R
^MLEEO z Obór 
R. RZEWUSKIEGO, 

ulica Zielna Aś 25 (S5a).
Filja: ulica Chmielna Aa 72 (56). 

Można dostać w ilościach większych i mniej
szych mleka świeżego, zbieranego, zsiadłego, 
na porcje i garnuszki, śmietanki, śmietanki 
kremowej, śmietany, serów, twarogu i gomu- 
łek ostrych. Prżytem dla zakładów mlećżnych 
i osób potrzebujących większych ilości mle- 
ka i stale może być oddawane mleko świe
że, po kop. 30, a mleko zbierane po kop. 16 
za garniec z odsyłką 2705

fabryki REN TL A, sprzedaje się tanio. 
Widzieć można w Wolyńskiell 
B^oszaracłs, na rogu Gęsiej i Kar
melickiej u feldfebla. 2166R

-  - ■O"!' 1 -e-l. T-Ś MTU jg?

W
Oczekiwane maczałki do kąpieli, już nade
szły do perfumerji Jana Kalinowskiego, 
dawniej A. Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Aś 77.2402

Do sprzedana w Warszawie, w środku miasta 
6640 łokci PLACU 

wraz z domem, 
3-piętrowym. Bliższa wiadomość Petersburg, 
Newski-Prospekt Aś domu 84, mieszk. 14.

2729_____ Zapolski-Śownar.

Ostrzeżenie.
Upraszam pp. wojskowych, z którymi mam 

iuteresa, aby Alfonsowi Guczalskiemu, 
byłemu inkasentowi mego zakładu żadnych 
przypadających mi należności nie wypłacali.

Ż uszanowaniem Andrzej Turkowski, 
2727 krawiec wojskowy.

Londyn 1 funt ster. „ 
Paryż 100 franków 
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne: 
5% Listy zast. z r. 1869 d.

” S nListy zast. m. Warsz. serji I
” ” ” TTT1 V » HI
„ , p rv

Listy zast. m. Łodzi serji I
4% Listy likwidacyjne duże

r p „ małe 
Bilety Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II p „ rs. 100
III „ _ rs. 100
Listy wileńskie długot. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje ’ ’ ' ........- K -- ■’nA
Akcje 
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Akcje Banku handl. w Warsz. 
Akc^e W "Warciz
Akcje 
Akcje ------- „ .
Akcje warsz. Tow. fabr. cuĘru 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow7. fab. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew. 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

B DOM
Jest do sprzedania dom w mieście Mszczo

nowie, przy nim ogród owocowy i warzywny, 
; ziemia dobra, cebula się rodzi, przytem jest 

stodoła i spichrz murowane, piwnica i inne 
zabudowania gospodarskie, cena bardzo przy
stępna. Wiadomość przy ulicy Niecałej Aa 7 
u patia Kolbińskiego.________ 2732

-Dota Baw
w pow. Noworadomskim tuż przy st. Kłom- j nice, dr. żel. W.-W sa do sprzedania bez ] do spzedania lub wydzierżawienia 
pośrednictwa osob tizecich. Wiadomość na 1 "’i™ Annn ludnośm Tamże imtr- miejscu; u pastora w Piotrkowie; lub w kan- P

toxze Bob. Saenger, Długa 32- 2730

Za majstra giserskiego
(formierskiego), poszukuje miejsca, czech, z 
długoletnią praktyką w kraju i zagranicą, 
dobrze obeznany z topieniem żelaza i przy
gotowywaniem wszelkich robót, tak mode
lowych jak i szablonowych (bezmodelowycn.) 
Za należny porządek, dobre i prędkie wyko
nanie wszelkich robót, może na siebie wziąć 
odpowiedzialność. Adresy uprasza składać w 
kantorze Kurjera W., pod lit. W. K. 2731 

Kantor wynajmu powozów 
Senatorska As 22 (32 nowy), róg pl. Resursy 
Kupieckiej, pęleca swoje ekwipaże, po cenach 
bardzo nizkich.—CENNIK: 2734
Śluby katolickie w dni powszednie 
Pogrzeby katolickie „ „
Do teatru i na wieczory, 
Na wszystkie koleje,

Wartość kBFCBćwr
Od Listów zast. nowych 5% kop. 158’^
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 2015/is
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2291/s
Od Listów likwidacyjnych kop. 150

’Xszrg'i
KA PLACU WETKOWSKIEGO.

Dnia 16-go października 1885 r.

kopiejek
— i 5G0 550
— 565 575

_ — —
__ 630 660

450 457
_ 420 435
— 365 —
_ .— —-■

— 290 345
— — —
— — —
— — —
— — —
— — —‘

— — —

— — —

— — —

50 — —

27 — —

— — —

— — —.

^

4048

0329



Świętokrzyska róg Włodźińitorskśśj, 0 ćzein Sżtiń. Panie nietdz Miały sposobność 
przekonać się. 2182B

Kaszmiry i Pokrycia jako specjalność.

!.'BEZ WĄTPIENIA!!
TAHTIO i BOBRZE kupować można w składzie fabrycznym 

Wwarótr bławatńycli* pod firmą

mu LEMMłSK!
tak żółty naturalny, jakoteż biały na parze oczyszczony, po cohach 

znacznie zniżonych, polecają 

Składy Materjałów Aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA i ŚYNA,

Plac Teatralny łś 464/B, I j ulica Marszałkowska M £40, 
obok kościoła 1T. Kanbnićzek _ j pomiędzy Swiętokrzyzką, a placem Zielonym.

Zwracamy Uwagę, że Jakkolwiekbądź ceny Tranu" znacznie" spadły z powodu 
obfitego połowił Dorszów, jednakże artykuł tell nie przestał być ponętnym do fał
szowania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2152R

Ig

Fabryka Gorsetów 4,Au bon marcłie“,
Miodowa )6 6, dawniej 4,

Największa Parowa 
FABRYKA GORSETÓW 

założona w roku £8TO,
Poclaję do wiadomości Szanownej Publiczności, że 

na nadchodzący śeź©n jesienny zaopatrzyłem skład 
w wielki wybór kilkuset tuzinów imiłacyjnyoh 
i prawdziwych fiszbinowych Górfietow według 
najlepszych fasonów paryskich a wiedeńskich, 
jedynej Specjalności W kolorach czarnych i ciemnych. 

Przy doskonałości mego wyrobu, renomowanego 
W c&łem państwie, Usilnie starać się będę zasłużyć ha 
zupełne zaufanie Publiczności.—Z uszanowaniem

Wilhelm Sterner,
Obywatel Węgierski.

Fabryka Ctorsetów ^więtokrayzlka S4. 1898R

Parta Farm i him tama

zawiadamia Szan. Publiczność, że właściciel fabryki przy
wiózł z Paryża na Sózon bieżący iłowy fason gorsetów, ja- 
nich żadna fabryka wyrabiać nie będżię, fason tett ffia tę 
własność, że każdą figurę chociażby" riajgofśżą, polepsza.-— 
Fabryka zaopatrzona w wielki wybór gorsetów różnokolo
rowych z prUwdziwemi fiszbinami, oraż W szelki db proste
go trzymania się i W gorsety męzkie.

Aby ułatwić komunikację z prowincją, fabryka Urządziła 
tak, że każde zamówienie można za pomocą korespondencji 
załatwić,—co do ceny źdś, ta musi być przez zamawiającego 
Óżfaaczófiń i z góry przysidiia, fabryka złiś ręczy, że Usilnie 
starać się będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić i 
ż citłą sumiennością zamówienia wykonać.—Miara powinna 
być dołączona, ma być brand na suknie, hie odliczając z tej
że hic, I w pasie, II w gorśie, III w biodrach. ‘ 2160R

Z uszanowaniem, Fabryka Gorhetow «Au bon marehó», Miodowa łfe 6, dawniej 4.

J U D LIN.
Pierwszy i największy w kraju Zakład tego rodzaju,

Farbuje wszelką garderobę damską i męzką. Materje jedwabne, aksamity, wełniane 
i bawefnianę materjały.

Czyści sposobem chemicznym systemu Judlina, wszelkiego rodzaju garderobę beż 
prucia, sukni© jedwabne, we wszystkich kolorach i z każdym garnirunkiem.

Aksamity odświeża na patentowanej maszynie, nadając im zupełny pozór nowości. 
Materje meblowe, dywany, gobeliny, firanki i koronki pierze i nadaje im nową aprefurę.

Magazyny w Warszawie:
Niecała % 9. i Marszałkowska hs 116.
Leszno Jś 4. I Praga, Brukowa ha 390.

Filje na prowincji:
w Łodzi, u F. Weigta.
w Lublinie, u K. Otto.
w Siedlcach, u B. Fłossowicza. 
w Łomży, u K. Owalińskiej.
w Kielcach, u L. Fettera. 
w Radomiu, u Śt, Herdin.
w Piotrkowie, u K. Jacewskiej. 
w Płocjiu, u F. Kaczorowskiej. 
W Ł owiczu, u A. Kępczyńskiej.

W Włocławku, U p. Łukasik.
w Częstochowie, U A. Bassowskiej. 
w Mławie, u L. Mieszkowskiej.
w Tomaszowie Iławskim, u K. Serini, 
w Żychlinie, u M. Skarżyńskiego.
w Białymstoku, u M. Bilicklej.
w Kownie, u A. Piotrowicza.
W Wilnie, u A. Jaroszyńskiego.
w Grodnie, U A. Krupowicza,

———— 
Uwaga. Uprasza się Szanownych Klijentów, którzy nie odebrali w swoim czasie przed

miotów z r. 1884 i 1885, o wykupienie takowych najpóźniej do końca r. b., gdyż 
po Nowym-Roku takowe, sprzedane zostaną dla pokrycia kosztów farbiarskich lub 
Oddane na, dobroczynność. 1949K

ma zaszczyt polecić
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,
I ulica Miodowa Nr 6 (nowy), 2071R

late ttzdolmony Ffillltf (o,aerator), 
znajdzie odpowiednią kondycję.—Tylko uzdolnieni i kompetentni reflektahei zechca adre«a 
wac swe warunki do 0. Schulz, w Rydze. • 214511

TRAN LEKARSKI
| tegoroezny, źólty oraz biftly parowy, prawdziwy

Firma założona w 1
ifeTct? Ałiity na tfyjsiaibte Pdidj&cizj id 1878

PARIS, 6t AVENUE BE L'tfttA

PITE DENTIFRICE CLYCEfil
Phsta glycerynoWd dla

JEhs#.
Jest to prawdziwie hygk-nic.zny środek dla czyśzczćHlS iiddaj^ćy iih białość perftl i ńfe 

Uszkadzający iell' cfflŚHi.
Kto raź eprobiije tą próg źam ją Używać będzie

Znajduje się- we tbśśfyóflt/tóh magazynach, Ityj'i&iL

Damskich

W

dawniej DOMAGALSKIEJ, 
zaopatrzony został w wielki Wybór Kapelu
szy na sezon bieżący, z czfim main honor 
polecić się Sz. Paniom.—Ulica Długa M 27, 
wprost Hotelu Drezdeńskiego. 2665

Przyjmują się zamówienia na Wykonanie 

Nagrobków, Figur, 
biustów, i 

itp., przedmiotów w pracowni rzeźbiarza 
. JACUŃSKIEGO, 

w WiSnie, ulica Mostowa dom Żagielowej.

Pracownia Artystyczna Malarska 

Portretów olejnych 
Gustaw HEIMANN w Warszawie, 

poszukuje Agentów 
do przyjmowania zamówień na portrety z fo
tografii, na gubernjalne oraz miasta większe 
W Królestwie, tamże Zamieszkałych, u któ
rych to pp. Agentów, w krótkim czasie za
mierza urządzić stałą wystawę portretów, w 
pomienionej powyż pracowni wykonanych.— 
Ceny możliwie umiarkowane będą w swoim 
czasie ogłoszone. — Reflektanci raczą pod a- 
dres Gustawa Heimann, artysty malarza, 
Nowy-Swiat 22, listownie się odnieść. 2641

W dniu 15 (27) Października 1885 r. o go
dzinie 10 rano aż do ukończenia odbywać 
się będzie

MUUUIAA MUJŁMUWU 8! ? 
■z Wielkim gruntem, zupełnie urządzoną tkal
nią (10 parowych i 37 ręcznych warsztatów), 
przędzalnią, farbiatnią z apreturami itp., z 
pow"odu Wyjazdu właściciela,, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia. Ewentualnie dom 
lub maszjniy mogą być sprzedane oddzielnie. 
Oferty pod lit. 8. N. 329, adresować należy 
do Rsdolfa Mosso w Rydza. 2146R

Kapitelista I 
posiadający 8,000—lÓ.OOO fs., pfiignie wejść 
w spółkę do jakiego interesu fabrycznego llib 
przemysłowego, albo też ptzyjąć administra
cję. dóbr ż gurzelliią lub innym przeinysłetu. 
Zgłaszać się możną do zegarmistrza #t. 
POZZI, Ńćrtbf-ŚjSfiąt M Ś£ nowy lub 
posfe-restante Ltóiin, god lit. Ai C,

W pobliżu Rygi położona i w wyborowych 
Warunkach znajdująca się

Senatorska M SŚ—36, róg Bielańskiej, 
są do wynajęcia i na sprzedaż Pianina, For
tepiany i Hńrhionje, z rćnomoWanych fabryk 
zagranicznych i krajowych. 2692

KUCHARZ’ 
piraksycsnle obeznany, służył w pierwszo
rzędnych _ domach W stolicy Cesarstwa i w 
Warszawie, przyjmuje Wszelkie pbstalttnki 
na yłashej kuchni, i z nkcZyiiiami, albo na 
miejscu; zobowiązuje się i na prowincję, wy
konywa tamo i akuratme.—Adres: Liboriusz, 
SwiętokiżyzkU M 16, mieszk. 27. 2686

w Lombardzie prywatnym przy ulicy Bro
warnej M 4, na zastawione a nie prolongo
wane i nie wykupione rozmaite fanty, jak 
różną garderobę męzką i damską, towary ło
kciowe i t. p., niemniej zegarki srebrne, zło
te i inno kosztowności, w cenie od 50 kop. 
do rs. 100.

Szajs Schmidt.

Ostrzeżenie.
Doszło do naszej wiadomości, iż Gustaw 

Groman oraz DŚaśel Lastraeger, przyj; 
moją znowu obstalunki na stemple, ponieważ 
nie mają na to upoważnienia, nie odpowia
damy zą nich. Zwracamy również uwagę, 
że zadatki mogą pobierać tylko ci Agenci, 
którzy mają na to upoważnienie. 
Pierwsza krajowa Fabryka Stempą 
Kauczukowych w Warszawie, Hotel 

A25768ki’Z. Simhowieckś a Sp, 
0TT0G10WVE®

JUBILER, 
zamieszkały przy ulicy Bielańskiej w,^. 
talu Paryskim, parter na P^awo, Prg 
muje wszelkie obstaluhki w zakres J.’ 
stwa wchodzące, oprawia biylanty i .. 
drogocenne kamienie, wszelkie obstai 
reperacje, w jaknajkrótszym 
wiązuje się wykonać, po cenach m 
umiarkowanych. 2®7<*
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Również posiada

2 SALONY

w podwórzu, z oddzielnem wejściem, bardzo 
odpowiednie, na skład lub kantor. Tamże do 
wynajęcia piwnice. Wiadom. u rządcy domu.

są do wydzierżawienia z kompletnem urzą
dzeniem, przy jednej z większych perfumery). 
Warunki bardzo korzystne. •— Wiadomość w 
sklepie Merkurego, Nowo-Senatorska 7. 2712

2698

F. Pietśchm&rm, 
w WARSZAWIE, 

TŁOMACKIE M 3, 
poleca

I Sub 2 pokoje,
z umeblowaniem i osobnem wejściem, 
poszukuje się w stronach placu Teatral- 

inego dla jednej osoby. Łaskawe ofer
ty pod lit. K. K., do Biura Ogłoszeń, 
Senatorska 18—26. 2168R

WĘGLE
kamienne 

pierwszych krajowych i 
zagranicznych marek, po 
przystępnych cenach. 

2073R

irost 
cu- 

2148r

jednakowej maści, przyprowadzone ze wsi.— 
Wiadomość u szwajcara w Hotelu Niemieckim 

Kocioł parowy! 
O sile 30 kom, z machiną parową, o sile 
20 koni, z cylindrem powietrznym (Gebl.iise) 
dla giserni, rezerwoarami, rurami, częściami 
transmissji. — Bliższa wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń Rajchmana i Erendlera, Senator
ska 18. 2098R

III Miiciń
Plac pod budowlę, jest do odstąpienia, fun
damenta kamienne, cegieł parę tysięcy, część 
drzwi i okien okutych, gimnastyka, altana w 
ogrodzie. Bliższa wiadomość u doktora Dzie- 
dzickiego, Stare-Miasto M 17 nowy, między 
godz. 3—5 po południu. 2690

Syndyk Tymczasowy
massy upadłości firmy 

Edward Szafrański & Co. 
w WARSZAWIE, 

zawiadamia niniejszem, że na zasadzie art. 492 
K. II. i z upoważnienia p. Sędziego Komisa
rza w d. 10 (22) Października r. b. i dni na
stępnych, o godz. 3 po południu, w sklepie, 
pod & 67, przy ulicy NoWy-Świat odbywać 
się będzie publiczna licytacja towarów por
celanowych i szklannych, a mianowicie: sto
łowych serwisów, urządzeń do umywalni, ró
żnego rodzaju majolików, galanterji z por
celany, Szklanek, kieliszków, szkieł aptekar
skich, słoi i słoików i tym podobne, oraz szaf 
i kompletnego urządzenia sklepowego.

2162R Adwokat Przysięgły

Henryk Bruner

PRZEDSIĘBIERSTWO
Budowania, konserwacji i upiększania grotów. 

Sprzedaż pomników i grobowców.
Przedsiębierstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomnikó w jak i ubierania grobów krzewami 
i roślinami zimo wami.

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy
borze.

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wpi 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu Aa 2, zaraz za rogatkami nad 
kiernią.

przy ulicy Senatorskiej Kr (W) 8®, <Iom Briihla, dawniej Feista* 
_ wyprzedaje o ile zapas wystarczy:

[Hi SKX? na j,tarn2{ Koszta damskie 1 męskie, Chustki do nosa, Bielizno stołową, Kołdry
■bU P**«*e na lozka, Pończochy, Skarpeto, wszelkie Rófea ruskie i zagraniczne, Szyrtyngi, BSadenolam

‘ przetak .1|-ż.

Oblicze Ludzkie
jest obrazem duszy.

Nie należy zaniedbywać upiększenia twa
rzy, szczególniej kobietom. Piękność w ko
biecie jest nieomylnym przewodnikiem szczę
ścia. Nie. zawiodą się Szanowne .Panie, idąc 
za dążnością przypodobania się, zastano
wiwszy się na wyborze pudru w płynie „La 
Beautć Eternelle”, usuwa on piegi, plamy 
żółte i brunatne, przywraca twarzy przezro
czystość, delikatność, białość i świeżość Sze
snastoletniej dziewiczej płci. — M 1 rs. 2, 
łit 2 rs. fl kop. 5©—przesyłka kop. 5©.

Główny Skład Perfumerja Kalinowskiego, 
dawniej Kocha, Krakowskie-Przedmieście 
ł& 83, u Dobrzańskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście Jfe 7, obok Toura, u Lipinka, na ro
gu Niecałej i Wierzbowej i u Leona Nowm- 
Senatorska Mi 4. ■ - • 2115r

'Edwarda Troszel i S-ki, j 

przeniesionym został z piaeu Bankowego na iglicę I 
Marszałkowską róg Siennej, pod Nr 123 nowy. 
Powyższy Magazyn znacznie rozszerzony i zaopatrzony w wielki | 

wybór towarów zagranicznych i krajowych, odznaczających się trwa- H 
lością, jakoteż i praktycznością. w użyciu, poleca między mnemi garn- H 
ki kamienne, żelazne emanowane i cynowane, żelazne lane, oraż wy- H 
roby drewniane, majoiikowe i z metalu bretanique.

, na składzie w wyborowym gatunku, wszelkie meble kuchenne i wyroby 
bednarskie, co w razie zapotrzebowania daje możność urządzania kompletnych kuchni, Śniżami 
i pralni, bez najmniejszej zwłoki czasu. 2079R
BSF* Całkowite garnitury gospodarsko-kuchenne (wyprawy) sprzedaje, poczynając od rs. 30.

Komora Składowa 
Warszawska, 

podaje do wiadomości, iż w dniu 1 (19) Paź
dziernika r. b,, to jest w poniedziałek i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godziny 
10-ej zrana, w gmachu Komory, przy ulicy 
Chmielnej pod 53, odbywać się będzie wy
przedaż przez publiczną licytację skonfisko
wanych towarów: jedwabnych,' pół-jedwa- 
bnych, wełnianych i bawełnianych, tudzież 
płótna lnianego, plecionki z włoskiej słomy, 
igieł i nici do szycia, wyrobów wełnianych, 
figurek porcelanowych prawdziwych korali, 
safjąnu, zabawek dziecinnych, cygar i ro
zmaitych innych, których szacunkowa war
tość wynosi ogółem około 10,000 rubli.

Warszawa dnia 30 Września (12 Paździer
nika) 1885 r.______________ 2693
Każdego czasu do wynajęcia w domu 
p. ESenrietty Rosen, przy ulicy Senator
skiej pód )& 32, dawniej 22, 2165R Do sprzedania

Są do sprzedania

LEKARZ 
znajdzie praktykę w miejscowości ludneł' 
Wiadomość: Legano 6, miaszk. 8. 2141R

w
Emerpoloą

Hadzlewioza Rafała, otrzyma nagrodę jakiej 
zażąda. Kj-ólewska JŚą 8, II piętro, 2714 

LOMBARD 
przy ulicy Elektoralnoj J® S3, 

ma zaszczyt zawiadomić, że 14 (26) Paździer
nika i dni następnych, odbędzie się tu Li
cytacja na rzeczy nie prolongowane w ciągu 
3-ch miesięcy.—So sprzedania będą różne 
rzeczy, bronzawę, złote, srobrżje, bry
lantowe, ifaira, towary, maszyny do 
szycia. 2167R

Atelier F Florentine,

nowy, mieszk. &. 2163R

rch pracowni 
’aniom w wy- 
v i Okryć

Śledzie pocztowe
świeże, nadzwyczaj tłuste i delikatne, od rs. 
1 k. 20 za baryłkę lub puszkę, zawierającą 
15—20 śledzi, poleca A. W- Soozalski, kan- 
tor Swigtofcrzyzfea 27 (nowy 31), 1880

Wzory do haftu 
zebrane i ułożone przez Ą1JOTE5 G.

Poszyt składa się z 24 wleffikich kart 
z deseniami i menogramaihf, kolorem 

rs> 1 feoP- f®’
Skład Główńy w Składzfe Papieru

St, Winiarskiego,
Nowy-$wiat M 58. Nabywaj można ró
wnież we wszystkich znaczniejszych księ
garniach w Warszawie. '2143R

Kareta, Faetony na drągach'1-i zwyczajne,
Wolanty, Amerykany,Kocze i Brycz
ki z uprzężą. Ulica Śliska M 21 nowy. 2713 

Zawiadamiam Szan. Publiczność, iż sklep 
pod firmą

przy ulicy Nowy-Świat 37, od- lat 3 prze
żeranie zajmowany, w skutek nieprzewidzia
nych okoliczności opuściłem, a zti roboty wy
konane i przedmioty pozostawiane w tym 
sklepie nadal nie odpowiadam. Przytem za
wiadamiam Szan. Publiczność, iżr>roboty i in-, 
teresa mnie tyczące załatwiam lokalu pry
watnym tymczasowo. Ul. Nowy-Swłat fe 43.

2707 Z uszanowaniem M. Jignicki.

Bank Poisld
podaje do powszechnej wiadomjiści, że w 
dniu 15/27 Października r. b. i następnych 
od godziny 11-tej przed południem, odbywać 
się będzie w składach bankowyc.il przy ulicy 
Nowogrodzkiej, licytacja, na sm-źędaż ró
żnych towarów, w tyohże skłalach zasta- 
wionycli, a. we właściwym czasie nie wyku
pionych. J

Sprzedaż odbywać się będzie1 za gotowe 
pieniądze, zaraz po przybiciu płaicić się ma
jące. *

Przytem Bank Polski nadmienia, że pro
longata zastawów uskuteczniać sie będzie 
do dnia 9/21 Października roku bielącego



1O

d'apprentisagc)
dc robust.

'l8851^

Prawdziwą Essencję Octową Frankfurtską
’nie tak zwany ĘKSTAKT OCTOWY!

z Fabryk Stowarzyszenia Przemysłowo-Chemicznego w Moguncji 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt polecić

SKŁADY APTECZNYCH
ulica Senatorska As 464/S ulica Marszałkowska Aa 14Q

obok kościoła PR. Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyska i Placem Zielonym
WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ HURTOWA. 1830R

do domu pod kś M4 przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg uiicy Złotej), 
fei Posiada roboty skromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—Z powodu TANIE- 
gj CG LOKALU CENY bardzo NISKIE. 1588r'

Medal wielki złoty 2164R Medal wielki złoty
1^ wielki srebrny. j wjeliii srebrny.

Dra fiehrowra, Telefon? stawie Przem. Koln, w Warszawie^ 
* J Powszechnej w Antwerpji, tegoż silne

a B Hikrtoskópy.

fteahnewra, Szwanki hea “eili “ 
Sirasa i Halske, laszp'f do światła

Wszelkie materjały wyborne i tanie do dzwonków elektrycznych. Dzwonki od 
rs. 3, drut izolowany w większych ilościach od rs. 1.20, Przyciski od kop. 30.

Installacje światła, telefonów i dzwonków, wykonywamy w jak najkrótszym czasie.

DRZEWA i
Opałowego |

różnych gatunków §

W^GLI
kowalskich

i WJgGŁI 
drzewnych.

SPRZEDAŻ 
[hurtowni detaliczna’^

SPRZEDAŻ | 
hurtowa i det- ’.iczna!

Zaszczycony
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

i WTjGLI
I Kamiennych

■' z różnych kopalń
1 i z własnej
:KOPALNI 

„JAN“
j w Dąbrowie.

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

------- -------------

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

korzec

korcu

1
1
1
1
1

1
1

18
19

Za
»

10 kop. na
2127r

1 kop. —
— kop. 95 

kop. 90 
kop. — 
kop. 60 
kop. — 
kop. —

20 kop. —

W

w
Za sążeń
4

w
drzewa

Węgli najlepszych z odstawą
»

„ . v |........................................ rs.
z własnej kopalni „Jan,” z odstawą .... rs. 
kostkowego, z odstawą................................... rs.
drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs. 
kowalskich, z odstawą................................... rs.

Sosnowego rąbanego z odstawą . . . . . . . rs. 
Olszowego „ „ ........................rs.

„ „ Brzozowego „ ,, ....................... rs.
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu.
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 
węgli, rs. 1 na sążniu drzewa.

pod firmą

Senatorska Ns 8 nowy, 1-sze piętro. ®
Po powrocie z Paryża współwłaścicielki, zaopatrzony zdśtał w najświeższa « 

modele paryskie z najpierwszych domów. 2158R <g

K. CYBULSKI
poleca

Cegłę ogniotrwałą
z własnej fabryki, o 20% tańszą i wiele lepszą od wszelkich zagranicznych, oraz

Glinkę ogniotrwałą
Obstalunki przyjmują się w Składzie, Senatorska 8, oraz w Ćmie

lowie pr. Ostrowiec, dr. żel. I.-D. 2111R

Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 
kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i aceterynów, gdyż 2 niecałe 
doby są zupełnie dostateczne do wygubieida odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach u nóg.—Za dobroć plastra firma Apteki gwarantuje.

Ceiaa gmdelfca -9@ fcojs.
Dostać można w aptekach: J. Habielskiego, Stare-Miasto; Per. Więckowskiego, 

róg Chmielnej i Marszałkowskiej w składach materjałów aptecznych: Ludwika Spiess 
i Syna, Plac Teatralny i u J. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece 
przy ulicy Przejazd m S43—W. BOROWSKI. 1959R

Apteka W. Borowskiego,
róg IPrzej azd i Tłomackiego 44 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster

Pierwsza w kraju Fabryka

Wyrobów z Kamienia wapiennego,
L. Grossmana w Częstochowie.

Wyrabia z kamienia wapiennego białego, drobno-ziarnistego, stopnie scho
dowe, wszelkich wymiarów, Podesty schodowe, żądanej grubości. Tafle po
sadzkowe, od 6 do 24 cali ang. w kwadrat, Płyty stołowe, Żłoby dla & 
ni, Balustrady schodowe a jour, Gzemsy i Ozdoby architektoniczne,

Kamień używany do wspomnionych wyrobów pochodzi z głębokich pokładów, 
jest jednostajnie biały w jednolitej zbitej massie, doświadczonej wytrzymałości.

Wszelkie zamówienia uskuteczniają się podług doręczonych rysunków detali
cznych, szybko i dokładnie, po cenach bardzo nizkich.

Bliższych szczegółów udziela Władysław Buchner w Warszawie, ul. 
Widok Ns 21, ESi-e piętro. 2135R

TV $ O Krakowskie-Przedmieście Na 85, dom zw. Rezlera. Th & fh 
/Hi SPECJALNY ZAKŁAD A |

\ Nauki Krojów, Szycia Sukień i Okryć damskich, 'I I
HhJ!- J|L oraz Bielizny, jakoteż Modniarstwa, to jest ubierania Ka- |8jL 

peluszy, Czepeczków, Żabotów i t. p. aws
Obznajmiania ze wszystkiemi szczegółami magazynowemi osoby chcące zakładać ma

gazyny i pracownie. Wykładane są nauki sposobem francuzkim. za pomocą tylko jednego 
centymetra, bez wszelkich blagieryj niemieckich, gmatwanin, linijek krojowych, zbyt drobia
zgowych. obliczeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę krojów wikłają, przedłużają, 
utrudniają i dla .wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka krojów sposobem francuz*- 
kim wykładaną jest przez kobiety-specjalistki, gdyż w tych przedmiotach tylko kobieta ko
bietę nauczyć i zrozumieć może; także udzielaną jest nauka i praktyka zdejmowania wymia
ru z rycin żurnalów nowo-przybywających, jak upinać suknie lub okrycia, jak układać fałdy 
i t. p. Po skończonej nauce Udzielają się świadectwa formalne.—Właścicielka, główna nau
czycielka i autorka wielu wydań krojów sukien damskich.

iLUDWin RIEOEL

prawdziwe fiszbinowe, szare, białe, creme, czarne i pensowe.
Ces?y 8: minrKowasse. 2107R

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

poleca w wielkim wyborze

PANTOFLE FILCOWE
damskie, męzkie i dziecinne, od 55 kop. od 4 rs. 50 kop. para.—Jakoteż 

znane powszechnie ze swej trwałości i dobrego fasonu



Skład Materjatów Aptecznych | 
HENRYKA WELT. 

w Warszawie, Nalewki Nr 11, (dawny 7), 
poleca 

otrzymany w tych dniach, świeży tegoroczny 
TRM LOHES 

falc Żółty, jakoteż ń biały parowy, leczący niezawodnie „ 
I wszystkie choroby dróg oddechowych, jak: katary płuc, osłabienia pier- 
! siowe etc. i sprzedaj e takowy po cenacli maj przystę

pniejszych hurtowo i detalicznie.
; Telefonu Nr 399. 2122K £

Patentowane APARATY Higieniczne

fabryki Rehfeld Dubeltowścz i S-ka w Warszawie, 
Aleja Jerozolimska Ki 8©. Biuro Złota 6, mieszkania fi7, od 2 do 5.

Pieca do osuszania wilgotnych i dezinfekcji zakażonych mieszkań, do 
ogrzewania i wentylacji sal szpitalnych i lokali publicznych. — Przyrządy do 
usuwania swędów, pary i wyziewów w kuchniach, pralniach, fabrykach i, t, p. 
Kamery dezynfekcyjne operowane gorącem powietrzem i parą. Suszarnie do 
bielizny, owoców i inne. Kopje świadectw i objaśnienia na żądanie. 2592 

TB! LEKARSKI
tegoroczny, żółty, oraz Mały, prawdziwy 

XXWOlMMGg^ 
ma zaszczyt polecić

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH 

wora wlotem 
w Warszawie, Nowy-Świat 42, nowy 38. f80

J¥auka i wychowanie.

Potrzebną jest guwernantka polka, po
siadająca gruntownie język francuzki i 
niemiecki lub angielski, wyższą muzykę i 

rysunki, patent i świadectwa konieczne. 
Wiadomość: hotel Europejski M 8, od 12-ej 
do 2-ej._______________________ 2296
Ensty tutka z patentem Instytutu Muzycz- 
gnego udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
teorji i harmonji, przysposabia do egzaminu. 
Proszę adresować do kantoru Kurjera War
szawskiego pod lit. Z. H. Z. 16220
paryżanka w średnim wieku życzy udzie- 
g lać panienkom lekcje konwersacji. Nowy- 
Swiat 59, m. 22.2174

nauczycielka, która posiada wyższy pa
tent rządowy, pragnie udzielać korepety
cje lekcje i języka francuzkiego. Wiadomość: 

ulica Hoża, róg Kruczej Ki 22, mieszkania 
Jfe 20, od 3—5. ________ 16434
Eekcje muzyki w domu i na mieście za 

przystępną cenę. Leszno 18, m. 18. 16057
Nauczycielka muzyki z dyplomem, udziela 
gtlekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu muz. Wspólna 32, mieszka
nia 12. 14704 
Osoba wykwalifikowana, udziela języka 
|| francuzkiego i włoskiego po cenach umiar
kowanych. Marszałkowska Ki 21, mieszka
nia ki 12. 2278 
HÓtrzebna młoda polka znająca francuzki, 
gna demi-place, utrzymanie, honorarjum.— 
Nowo-Sepatorska 6, magazyn Marji Drasz.
Roszukuje się rodowitej francuzki, do kon- 
fwersacji i nauki dwugodzinnej dziennie za 
obiady. Wiadomość od godz. 9—11 rano, Ho
ża 20, mieszkania 13. 16568  
gjodowśta francuzka z dyplomem poszu- 
Okuje lekcyj i konwersacji. Adres: ul. No
wy - Świat ki 34 nowy, mieszk. 9. 16639 
Paryżanka posiadająca dyplom, poszukuje 

demi-place z dopłatą. Biuro nauczyciel
skie Łuczyńskiego, Trębacka Jfe 1. 2301

Potrzebna jest rodowita francuzka, za o- 
biad godzinę lekcji. Wiadomość: Marjen- 
sztadt ki 3, mieszk. 4, od g. 1—4. 16600 

Potrzebna bona niemka do Częstochowy.
Bliższa wiadomość: ul. Złota Ki 18 (30), 

mieszkania 16. 16602  
S’ludeni uniwersytetu,.posiadający języki: 

niemiecki i francuzki, poszukuje lekcyj 
lub kondycji w porządnym domu. Oferty w 
kantorze Kurjera „Studentowi.” 2299 
g$soba posiadająca język niemiecki potrze- 
t|bną jest do uczenia dzieci jako przycho
dnia od godziny 11 rano do 8-ej wieczorem, 
umiejące zaś szyć mają pierwszeństwo. Zgło
sić sie od 9-ej do 12-ej w południe. Krause. 
Dzika 5.16628
Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
mjlnstytutu muzycznego poszukuje lekcyj 
za obiady lub egzercytowanie. Oferty w kan
torze Kurjera pod lit. J. J. 16638

S.emka z Froeblowskiej szkoły, z dobre- 
ni rekomendacjami. Niecała ki 10, mie- 
ania 2. 16637

Posady i prace.

Potrzebne są panny do sukien i okryć.—
Przejazd Jfe 2, Ciszewska. 16470 

Potrzebna jest zaraz panna kompletnie u- 
fzdolniona w kroju i krawiecczyznie,  oraz 
podręczna. Leszno KV13. lbo07  
'Karobekwwieku lat 18 do 20, z dobrem! 
Isświadectwami, potrzebny zaraz. Marszał
kowska ki 82, skład herbaty. 16554 
potrzebne są panny do staników. Nowy- 
B Świat Jfe 28, ‘mieszkania 32. 16584

Człowiek młody poszukuje miejsca rządcy 
domu za mieszkanie, a otrzymawszy tako
we, może wieczorami grywać na fortepianie 

do tańca. Oferty proszę składać w kiosku na 
Krakowskiem - Przedmieściu przed domem 
Roezlera pod lit. A. O.____________ 16103
©oszukuje się panien zdolnych i podrę- 
| cznych, do robienia kwiatów. Ulica No- 
wo-Senatorska ki 2. 16317
Ohłopcy i dziewczęta od lat 15 potrzebne 
Ęgsą do fabryki, Leszno Jfe 56. 16492
Bgajster młynarski, wydoskonalony w swo- 
|f|im fachu, obeznany z kamieniami fran- 
cuzkiemi i walcami, z długoletnią praktyką, 
Kjy w Częstochowie lat 7, a w Rosji 

poszukuje zajęcia. Adres: fabryka ka- 
mieni p. Skoryny, Praga. 16477
Osoba młoda, niemka, poszukuje miejsca, 
O do zarządu domu i zajęcia się dziećmi. 
Sowia Ki 3, mieszkania 10, można się wi- 
dzieć od 2—6._________________ 16491

Czeladnik tapicerski wydoskonalony w ro
bocie meblowej i uczeń do terminu, po- 
trzebni są zaraz. Nowm-Senatorska 6. 16448 

Panna potrzebna, kompletnie uzdolniona do 
maszyny. Singera, a także potrzebna pan- 

na do rękawów. Leszno As 2. Horwart,. 16463 
Gospodyni opatrzona w chlubne świadec

twa, poszukuje miejsca na wieś lub w 
mieście; tamże jest osoba do szycia. Ulica 
Długa Ki 25, 2-e podwórze, lewa oficyna, 
przy ogródku. 16519 
gotrzebne są podręczne do kwiatów, u- 
g czennice zaraz płatne. Graniczna 9, m. 12. 
Maszynistki i podręczne potrzebne do bie- 
gfglizny. Freta 4, m. 8. 16335
'S|rźędnik; w razie potrzeby mogący dać 
Ukaucję, poszukuje obowiązku rządcy domu. 
Ktoby potrzebo-wał takowego, rączy zostawić 
swój adres odźwiernemu domu ki 26/550 
Długa._______________________ 15357_____
gSotrzebne są panny, zdatne do staników 
g i salop. Ulica Wilcza ki 12, m. 18. 16293 
II wdowca lub wdowy młode inteligentne 
O małżeństwo pragnie przyjąć obowiązki: 
mąż chociaż zajmuje już pewne stanowisko, 
jako obeznany z prawem i przepisami, może 
przyjąć jeszcze zarząd lub administrację do
mu, żona zaś może się zająć ze znajomością 
rzeczy gospodarstwem domowem, reprezen
tacją takowego lub opieką nad dziećmi. Re
komendację osób poważnych zapewnia się. 
Łaskawe adresy proszę złożyć w kantorze 
pisma niniejszego pod lit. A. 8. M. 16294

otrzebna bona niemka z szyciem. Hoża 
gki 46 nowy, m. 6, od 8—12 w poł. 16480 
Majster ceglarski obeznany z fabrykacją 

maszynową i placową, który już samoi
stnie prowadził cegielnię, zdolny i pracowi
ty, posiadający dobre świadectwa i rekomen
dacje, znajdzie stałą posadę za dobrem wyna
grodzeniem. Adresy nadsyłać do kantoru Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. M. T. 75. 2248 
Kucharz uzdolniony życzy robić na wie

czorkach i balach za cenę umiarkowaną, 
może przyjąć obowiązek. Atestaty ma chlu
bne i ustne, od znanych osób rekomendacje. 
Tamka Jfe 29, m. 5. 16625

Bla pracy. Wyroby pończosznicze i nauka
na maszynie, najtaniej: Śliska ki 12, mie

szkania 5, II-gie piętro.___________ 16163
Potrzebni są uczniowie i praktykanci, do

zakładu wyrobów ślusarsko-mechanicznych. 
przy ul. Niecałej ki 8. Pierwszeństwo mają 
z prowincji.______________  16259_____

dministrator-rządca z gotowizną 2,000 
^rs., potrzebny zaraz do samodzielnego pro
wadzenia gospodarstwa w ośmio-włókowym 
folwarku. Porozumienie przez W-go Kocha
nowicza, Jerozolimska 39. 16016

ffioszufeuj® się na wieś osoby znającej się 
| na kroju i szyciu, mogącej zająć miejsce 
panny służącej. Adresy uprasza się składać 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. E. N. 16333 
©anny potizabne zaraz, podręczne i do 
g nauki do krawiecczyzny dams‘kiej. Szpi
talną Ki 6, pracownia F. Gniazdowskiej, 
©ucllhalter handlowy poszukuje zarządu 
O domem, za lokal lub stosowne wynagro
dzenie, przytem może prowadzić rachunki fa
bryczne, lub handlowe, na godziny albo sta
le. Łaskawe oferty uprasza składać do kan
tony Kur. pod adresem F. M. 2272 
®otrzebua panna zdolna do krawiecczy- 
g\zny, z życiem. Ulica Mazowiecka ki 20, 
mieszkania 22. 16642
Branny potrzebne są uzdatnione do kra- 
g wiecczyzny. Zielna 26, mieszk. 26. 16632 
potrzobzie panny, zdolne do krawiecczyzny 
| damskiej do staników, podręczne do okryć. 
Graniczna 7, mieszkania 9.  16611 
Siibjelit felczerski, który dłuższy czas pra

cował w większych miastach Europy i 
Ameryki, pragnie z powodu nadwątlonego 
Zdrowia, za skromnem wynagrodzeniem objąć 
miejsce w jednym z mniej ruchliwych za
kładów felczerskich. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera pod lit. M. L. 3. 16629 
Maszynistka i podręczne do szycia bieli- 
gfgzny potrzebne są. Marszałkowska ki 141, 
skład płótna z fabryki „Żyrardów/ 16631

Bdowa. po. urzędniku drogi żelaznej po
szukuje miejsca, do gospodarstwa lub 
orowania dzieci, za małem wynagrodze
niem. Łaskawe oferty uprasza się złożyć w 

kantorze Kurjera pod lit. W. E. 2305

Pianino fabryki Seidlera, w dobrym sta
nie do sprzedania za250rs. Podwal Jfs 15, 
w mieszkaniu komisarza od godziny 1—9-ej 

wieczorem. 16402

"Kobie, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
gf|bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 
6-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej ki 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
między Bracką i Marszałkowską._____ 16325
Oo sprzedania tanio: kwiaty doniczkowe, 

kandelabry. Sienna 26, mieszk. 9. 16340

Msupaio i sprzedaż.
©ery litewskie znanej dobroci. Warecka 9 
Qnowy, m. 5, od godzs 10—2.______ 2185
iSscilód.”, Dywany perskie, kucharskie, 

„ angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 

16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

ElSeMe do sprzedania: garnitur czarny, sze- 
Ifgslong, kanapka buduarowa, krzesła fan
tazyjne, lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurko damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka Ji 20, 
szwaj car wskaże.______________ 16341_____
"Fdteble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
Hlbiem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska M 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

kapeluszy żałobnych od rs. 4 zwrna- 
lUlflami, do najwykwintniejszych, poleca 
Warszawski magazyn żałobny.
cjaloby gotowe, przybory pośmiertne. Tru- 
g,mny metalowe (skład w sklepie) i załatwia
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw
skim Magazynie żałobnym,1 — Krakowskie- 
Frzedmieście, Resursa Obywatelska. 2247

|est do nabycia wy
|| mieszkania 7, do 9
"Siapehia wyprzedaż różnych mebli. Ceny 
g^mzkie. Przyjmuje wszelkie obstalunki. Ul. 
Bednarska 13—19. Stolarz Piekarski. 16451

@isjmśa z ciemno-zielonego welwetu, z trei 
(@nem przypinanym, nieużywana, za pół war
tości do sprzedania. Leszno 40 (bez litery), 
mieszkania 12.  16447

igowóz renomowanej fabryki, mało używa- 
g ny, do sprzedania. Solec JS 101. 16482!

Beble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho
wy, gustowny, urządzenie jadalnego po- 
_u dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna Jiś 25, 

nowy 35, stróż wskaże. 16343

Hywany, serwety, chodniki, kołdry, ,,naj! 
^lepiej kupić1* w głównym składzie Gieł- 
zyńskiego, Marszałkowska 137. 2128

gMgffiSZyna Singera, suknia bronzowajedwa- 
BBjbna, kwiaty w doniczkach, do sprzedania, 
Ulica Karmelicka J& 8, mieszkania 10, l-sz« 
piętro. 16446

Rio sprzedania: futro damskie, paltocik i 
ykapelusz jesienny. Chmielna 37, m. 13.
Hubeltówka dziwerówka, kapiszonka, do- 
Ifbra; szynel szkół realnych, duży, nowy, s; 
powodu zmiany szkół, tanio do sprzedania, 
Bracka 10, mieszkania 5. 16489

2 powodu wyjazdu do sprzedania: stół, 
szafa, etażerka, uzdeczki bułgarskie, gzem^

sy. Nowogrodzka 29, m. 4. 2285

ffieble: garnitur czarny rzeźbiony, szeslong 
|g|4 foteliki. Nowo-Wiejska M 8, u stolarza, 2 słupy z białego marmuru. Nowy-Świat 

3\t 44—40, mieszkania 3. 16529

Fortepian do sprzedania za rs. 280. Ulicą 
Złota 30 nowy, mieszkania 2. 16487

O szynele, z których jeden podbity futrem 
^oposum, zupełnie nowy, do sprzedania nie 
arogo. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 

6, mieszkania 4.__________16465_____

Jest do nabycia wyżeł ponter. Zielna 19, 
mieszkania 7, do 9 rano. 16454

Bardzo tanio do sprzedania: łóżko z ma
teracem sprężynowym, sofa, otomana i ko
zetka aksamitem kryta. Ulica Śliska Kg 10/8, 

mieszkania 26. 16530
Najwyższą nagrodą na wystawie"gospo- 
ggdarczo spożywczej odznaczone: marynaty., 
rulady ze śledzi i sardynek, makrele, śledzie 
pocztowe, konserwy w wielkim wyborze, 
■wszystko świeże, poleca Władysław 'Wój
cicki. Marszałkowska 144. 16459
Hlasło świeże i solone, sery litewskie, wę- 
|t|dlina i grzyby w najlepszych gatunkach. 
Hoża 64, w sklepie wiejskim.______ 16129
g^arnitnr mahoniowy, nożyce introligator- 
jyjskie. sprzedaję tanio. Wiejska II, m. 5.

®§opsy do sprzedania. Aleje Jerozolimskie 
Hf Jfe 67, mieszkania 11. _____ 2267
H^ołnierz tumakowy duży do sprzedania. 
||Aleje Jerozolimskie 67, mieszk. 11, 2266 
Oo sprzedania tanio: okrycie pluszowe 

mało używane. Ulica Elektoralna Ka 20, 
mieszkania 27._________ ______ 16305

sprzedania: futro, szal turecki, bieli- 
Uzna i garderoba damska, sprzęty pokojo
we i kuchenne, rondle i wielka skrzynia.— 
Chmielna 35 nowy, 23 mieszkania. 16282

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, rypsem kryty, za bardzo nizka ce- 
nę. Ulica Zielna Ki 24, mieszk. Kg 8. 16295 

©o sprzedania tanio! garnitur mebli, so- 
0fa orzechowa, otomana, kozeta i 6 napo- 
leonek i t. p. Swiętokrzyzka Ki 17. 16334. i 
para klaczy gniadych karecianych, do sprze- 
| dania. Wiadomość u stangreta Jana, ulicą 
Wielka Ka 13, 16318



Kagle z powodu wyjazdu są do sprzeda-
Itjnia za przystępną cenę. Freta 2 4. 16615

Spokoje z oddzielnem wejściem, do odna
jęcia przy ulicy Pięknej At 1, mieszk- 5.

W drukarni hurjera 11 arsxav. sutego

BJredensy dębowe rzeźbione do sprzedania 
mw zakładzie Prantla, róg ulicy Marszał
kowskiej i Złotej At 114, w podwórzu na 
piętrze. 16344.

'ortepian Besendorfa do sprzedania. Ele
ktoralna 19, mieszkania 16. 16644

»ce włoskie 80 rs. Ulica Dobra 10,
:. 2, od godziny 2—4.16607

Do wynajęcia 1 do 3 pokojów z mebla
mi lub bez. Ulica Królewska 9, m. 5.

gfuc z uprzężą, silnej budowy, tanio. Ulica 
Chłodna 12, u stróża.'2303

6 pokojów i t. d., do wynajęcia za rs. 480 
i 3 pokoje za 280 na Hożej M 21. 16166

Kredens, szafy, łóżka, lustra, garnitur 
mebli czarny jedwabiem kryty, krzesła dę- 
;owe. Marjańska Ae 3, mieszkania 1. 16636

Oo wynajęcia pokój z osóbnem wejściem. 
Erywańśka 16, stróż wskaźe.16523

f-j lub 3 pokoje, przedpokój umeblowane, 
^frontowe, do najęcia zaraz. Nowy-Świat 1.

Obiady zdrowe i smaczne, oraz pokój ze sto- 
łem. Hoża At 32, mieszkania 18. 16393

Z powodu otrzymania zgubionej branso
letki w tramwaju dnia 14 Października 
1885 roku, składam publiczne podziękowanie 

panu Teodorowi Trenkler za bezinteresowne 
wdanie się co do zwrotu danej rzeczy. 16623

Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1 
Stycznia, przy rogu ulicy Leszno i Prze
jazd At 653/4, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, 

na 1 piętrze. Wiadomość u rządcy domu.

Zrs. 6,000, kilkanaście tysięcy rocznego 
dochodu. Interes już funkcjonujący, z kon
cesją wyłączności, nawet dla niefachowych, 

bez “żadnych wkładów i rezyka. Smolna 19, 
mieszkania 9, 3-cie piętro, białe drzwi, od 
6-tej po południu. 16608

2 ładne pokoje umeblowane od 25 Paź
dziernika, razem lub pojedynczo do odna
jęcia ze wszelkiemi wygodami. Obiady pry

watne smaczne, zdrowe i obfite. Hoża 26—7.

KJebie do sprzedania: 2 kanapy, 4 fotele,
|12 krzeseł i 2 stoły, prócz tego kanapa 

i fotel wyściełane, a także maszyna nożna 
Singera i magiel żelazny. Widzieć można 
między g. 11 i 3. Chmielna 58, m, 1. 16542

Bipollt. Pod tą znaną firmą istnieje przv 
ulicy Marszałkowskiej At 111, fabryka 
wyrobów rękawiczniczych, oraz skład bieli 

zny gotowej męzkięj i wybór najgustowniei- 
szych krawatów sprzedawanych za bezcen — 
Ulica Marszałkowska At ill, 15257

^aras: dwa pokoje umeblowane, duży sa- 
£,lon z przedzieloną sypialnią i pokój dwu- 
okienny, frontowy, z usługą, samowarem, 
obiadami na żądanie. Marszałkowska 54/142, 
mieszkania 6. 16506

0 meblowanie tanio do sprzedania z 4-ch 
pokojów, całe urządzenie lub częściowo, 
lustra, firanki, serwis. Marszałkowska Je 111, 

mieszkania 16, w bramie na 1-m piętrze.

Bo odnajęcia z wolnej ręki salon i pokój, 
na dole, wspólnie opalony, wejście osobne, 
za cenę bardzo przystępną. Wiadomość u 

stróża, Złota Jfe 60. 16502

Orzecłiotlząc z Zielnej na Wielką, zagię 
» nął piesek mały biały 'z czarnemi uszami 
i czarnemi łatami przy oku i na grzbiecie. 

. Znalazca raczy odprowadzić na Śliską At 7 
nowy, mieszkania 38, za nagrodą. 16619

4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, balko
nem, 2-ma wejściami, z ■wodociągiem, zle
wem, do wynajęcia zaraz. Cena przystępna. 

Wiadomość: ulica Nowolipie At 15/17, wprost 
Skweru.  2302

W dniu 14 Października r. b. zabłąkał się 
wyże! ceter, maści: cały żółty, kosmaty, 
nogi nad pazurami białe. Uprasza się o ła

skawe odprowadzenie pod At 1884, przy uli
cy Przyrynek, do domu schronienia starców, 
za przyzwoitem wynagrodzeniem. 16626

Zaraz do sprzedania sklep dystrybucyjno- 
galanteryjny. Wiadomość na miejscu: No- 
wy-Ś.wiat At 17. 16599

Oarnśtur mebli, otomana, fotele, do sprze
dania. Krakowskie-Przedmieście 18, mie
szkania 2. 16652

Za nagrodą. W południe dnia 13 b. m. 
z domu przy ulicy Czystej At 6, wyszedł 
na ulicę i zbłąkał się młody mops: koloru 

jąsno-żóltego, mordka ciemniejsza. Uprasza 
się o danie znać lub przyprowadzenie tegoż 
do Orthweina, Czysta 6._______ 16543_

Z Zielnej At 31/41, mieszkania 3, dnia 15 
b. m. zginął piesek mops rasy mięszanej. 
Łaskawy znalazca zechce go odprowadzić 

pod powyższy adres za przyzwoitą nagrodą. 
Nieprawy posiadacz sądownie karanym będzie.

Obiady prywatne smaczne, zdrowe i tanie, 
od godziny 1-ej do 4-tej, oraz kawa wiej
ska z ciastem w każdej porze. Bracka At 6, 

mieszkania 10. 2306

Sfupuje wszelkie używane meble, lustra,- 
ft fortepiany; kasy. Maków, Solna 18. 16634

Przy ulicy Niecałej At 10, do wynajęcia 
skfep od dnia 1 Stycznia 1886 r., 2'pokoje 
z kuchnią na parterze każdego czasu. Wia- 

domość u właściciela.16641
Plac leatralny nr 4'< be (nowy 9). Ao^ojieuo Uensypo©—Bapuiaua 4 (16) OKTaópa 1885 r
Redaktor W acław Łzyn ercusŁi. — Wydawca Gustaw Gebethnera

Załatwia wszelkie interesu jakie tylko 
mogą być, małe lub większe, młody czło
wiek inteligentny i odpowiedzialny. Oferty 

w kantorze Kurjera War, pod lit. H. 16651

Bo sprzedania piecyk żelazny szafkowy, 
elegancki i tani, oraz lampa. Chłodna 46, 
mieszkania 4, dom Rachmana. 16613

Magle ze sklepem sprzedają lub wydzier- 
gggżawiam: Warunki dogodne. Próżna At 4. 
Z powodu dwóch interesów jest do sprze

dania sklep wiktuałów z kompletnem urzą
dzeniem lub 10 krów z cielętami, na ociele
niu i świeże pojedynczo Inb ze stajnią. Wia
domość: ulica Leszno At 61, w sklepie wi
ktuałów. 16315
^fekTep z galanterją i rękawiczkami do 
^sprzedania, komorne rs. 500. Kapitału po
trzeba do 1.000 rs. Wiadomość: Marszałkow
ska Nr 143.'  15984

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze od frontu, do wynajęcia za cenę 
przystępną. Chmielna At 30, między Mar

szałkowską i Bracką, wiadomość u właści
ciela domu. 16280

Bo wynajęcia Ai 6 i 8, ul. Instytutowa, 
cztery pokoje i trzy pokoje z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość u stróża, lub ul. Mio

dowa 15 polic. nowy, w biurze właściciela.

Bo wynajęcia przy ul. Miodowej 15 no
wy polic,‘’pokojów 9 i 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia. . 2281

Garnitur mebli orzechowych adamaszkiem 
krytych, dwa lustra z konsolami. Obejrzeć 
można każdodziennie < .1 10—4 po południu, 

stróż wskaże. Świętojerska J& 38, dawny 30.

Bs. 7,000—8,000 potrzeba na 1-szy nu
mer hypoteki po Towarzystwie posesji 
murowanej w Warszawie położonej Wiado- 

rność u adwokata Silbarmana, Graniczna 2,

Bo sprzedania 150 sążni Lubieżnych drze
wa sosnowego. Wiadomość: Chłodna At 8, 
mieszkania 7. 16610

Fortepian z wysławionej fabryki Kralla, 
jf niedawno kupiony, fasonu najkrótszego, do 
sprzedania. Miodowa Jfe 3, m. 17._____ 16620

Oo wynajęcia zaraz 3 pokoje z kuchnią i 
oddzielnem wejściem, przy ulicy Chłodnej 
pod Jfe 19. __________ 16443

potrzebne zaraz dwa poKoje z kuchnią,
na dole, lub na pierwszem piętrze, w oko

licy pl. św. Aleksandra. Adresy składać proszę 
w kiosku, przy zbiegu Żurawiej i Kruczej. *

gs. 3,000 do ulokowania na 1-szy numer 
gghypoteki lub po Towarzystwie. Wiadomość: 
Bracka, domu Aa 18, m. 14, od 9 do 10 zrana.

Dom do zamiany na większy, w szacunku 
około rs. 100,000. Wiadomość: Nowy-Świat 
. At 53, sklep niciarskid 16621

Jest do odstąpienia zaraz skład węgla pod 
korzystnemi warunkami. Wiadomość: Fre
ta At 35, w sklepie mydła. 16503

Sklep nabiałowy jest do odstąpienia za
raz. — Wiadomość: Leszno At 49, m. 13, 
od 3 do 5 godziny.

ffco sprzedania dystrybucja z materjała- 
gfmi piśmiennemi. Wiadomość: ul. Święto- 
krzyzka Nr 12. _________ _______15980
BSIas-le są do sprzedania. Ulica Żelazna 
jfjNr20._______________________15974

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wol- 
ska At 7.____________________ 16473

Sklep spożywczy z dystrybucją jest do 
sprzedanią. Ulica Dzielna At 21. 16486

Z powodu wyjazdu jest dom do sprzeda
nia na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kiosku na rogu Chłodnej i Elektoralnej.

Fortepian o 7-u oktawach, Sejdlera, jest 
do sprzedania. Ulica Kościelna At 10, mie- 
. szkania 19. 16645

Tokarnia żelazna pokojowa, z suportem, 
z rozmaitemi narzędziami lub bez tako- 
. wych, do sprzedania. Wiadomość w biurze 

ogłoszeń, Senatorska 18/26. 2304

fejagle do sprzedania z powodu słabości, 
|f| egzystujące od lat kilku przy ul. Hożej, 
za Łeopoldyną Jfe 38 stary, 80 nowy. 16578

kożuchy, futro jelenie, oraz winda do- 
i(mowa, 2-piętrowa, do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę. Długa 59, stróż wskaże.

Oeny cukru zniżone w składzie Władysła
wa Biernackiego, ulica Zielna At 1, róg 
Chmielnej. 16649

Spokojów z salonem, przedpokojem, ku
chnią, spiżarnią i wygódką etc., świeżo 
odnowionych, na 2-m piętrze, do wynajęcia 

każdego czasu. Wiadomość u stróża Nowy- 
Świat 39.____________________ 16231____
O pokoje na 1-m piętrze, przy ul. Królew- 
g|skiej At 49, na kantor lub prywatne mie
szkanie do wynajęcia kążdego czasu. Wiado
mość na miejscu w kantorze loterji. 16332

6raszki jesienne i zimowe do nabycia w 
ogrodzie Pomologicznym, uL No_wogrodzka.

Fortepian wiedeński prawie nowy,, modny, 
do sprzedania. Hoża At 47/27, mieszk. 1, 
(parter. _ _ 16388

Kiss dog miody, rosły i szczenięta dogi, 
r czystej rasy, do sprzedania. Ulica Wol
ność Aż 6. 16385  
Lodu większe partje do sprzedania. Oferty 

pocztą miejską: lodownia hr. Ronikiera,
Fabryczna At 6.13683

Fortepiany krótkie, czarne: zagraniczny 
f rs. 375, Hofera 270, Zahorskiego rs. 250, 
Bucholtza 100. Strojenia, reperacje przyjmuje 
Ceruili, Nowy-Świat 62 nowy., ,_____ 16597
Bolman zimowy czarny jedwabny, wato

wany na atłasie, suknia szara kortowa, 
czarnym galonem ubrana, regenmantel korto
wy, wszystko na osobę dobrego wzrostu do 
sprzedania. Ulica Niecała J6 2, mieszk. 13, 
od 9 rano do 12-ej.16604

Zaraz jest do wynajęcia lokal składaiacy
się z 4-ch pokojów z balkonem i kuchni 7 

na 1-m piętrze od ulicy nrzvdntnv i tor lub na zakład przemysłowy^Wiadomo"' 
w składzie czapek K. SilberSoltZ 
Rymarska 14. ____  16617 ’
B° Odnajęcia pokój porządnie umeblowa

ny, ze wspólnym przedpokojem, usłuea o 
pałem i samowarem, od 15 Październ^-I 
Ulica Bracka 5, mieszkania 17, p6g16

IMniesienia rozmaite. 
Reperacje i odnawianie wszelkiego rodzą. 
Pju ram, ozdób salonowych, rzeźK oraz 
prawę obrazów, sztychów it. p., uskutecznia 
najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej M 41 ró^ 
Bielańskiej,____________ 1606 ' ’ =>

gSżeble: toaleta, kredens, stół, krzesła, sze- 
ffgslong, łóżeczko dziecinne. Szpitalna M 5, 
mieszkania 1,_________________ 16618_____

Eiiteresa liandl. i majątk. 
gfawiarnia w dobrym punkcie, elegancko 
^urządzona, z powodu wyjazdu jest zaraz 
do odstąpienia. Chłodna 25. 16354 
^powodu nagłego wyjazdu, jest do od- 
^.stąpienia zaraz sldep dystrybucyjny wraz 
z materjałami piśmiennemi, z towarem, lub 
bez takowego. Wiadomość na miejscu, Le- 
szno Jfe 17, w dystrybucji.16576

Fortepiany używane Małeckiego, Kralla, 
Hoffera. Prombergiera, Krakowskie-Przed- 
toieśeie 34. Tarnowski.  15787 

śF/tiiro niedźwiedzie'w dobrym stanie, z o- 
g krągłym kołnierzem, do sprzedania. Ulica 
Grzybowska Al 39, mieszkania 3. 16192

Ejokój ze wspólnem wejściem przy zacnej 
r rodzinie, dla przyzwoitej osoby, do wyna
jęcia od 1-go Listopada. Nowy-Świat Al 62 
nowy, mieszkania 4.___________ 16518___ ■

powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
obszerny i bardzo wygodny lokal, składa

jący się z 6-ciu pokojów, 2-ch przedpokojów, 
pasażu, kuchni, kilku składzików, 2-ch pi
wnic z wszelkiemi wygodami, za zniżoną ce
nę rs. 680 rocznie. Ulica Wspólna At 42 no
wy, drugi dom od Marszałkowskiej, nieda
leko od st. tramwajów. Wiadomość u rządcy 
domu. ' 2225

Sklepik wiktuałów z dystrybucją do sprze
dania z powodu interesów familijnych.—

Róg Siennej i Sosnowej 36.16614

Ij O fc a 1 e.

Frontowy pokój na dole, z kuchnią, do 
wynajęcia zaraz. Mostowa 14—16. 16551

Bd 20 Października pokój elegancko ume
blowany, na 1-m piętrze od frontu, osobne 
wejście, może być z obiadami. Nowy-Świat 

Ae 44—40, mieszkania 3. 16528

Kufry, walizy, torby myśliwskie, ubrania 
skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow- 

skiego-Przedmieścia. 15366 
Ifapelusze damskie wykonywaj^lięTJZ 
gustownie po przystępnych cenach. Zgoda 7 
w oficynie, mieszkania 5. 16484*
Wszelkie roboty szydełkowe, wielki"w^ 

bór próbek, chusteczki włóczkowe halki 
ciepłe, kamasze, pończochy i fartuszki dzie- 
cinne. Trębacka Nr 7, m. 17. Mar ja. 16052 
jrartuchy gospodarskie, ozdobne"i71ziećin7 

ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. Włodzimierska 23 nowy, na par- 
terze. 516

Pomieszczenie dla młodych osób, z cało.- 
dziennem utrzymaniem, przy zacnej rodzi
nie. Tamże egzercytować się można. Nowy- 

Świat domu jfe 7, mieszk. 18.16368

fetupno lub dzierżawa. Poszukuje się małej 
^własności ziemskiej około 5 włók, z bu
dynkami i inwentarzami, w gubernjach: War
szawskiej, Radomskiej, Lubelskiej, lub też 
dzierżawy z wysiewem około stu korcy z bu
dynkami i inwentarzami, od św. Jana roku 
przyszłego. Szczegółowe anszlagi nadsyłać 
proszę: poste-restante, Jedlińsk, pod lit. G. 
kfogrźebowy zakład B. Korpaczewskiego 
r skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
b o Wy clu N owy-Świat 42.5

Mamka z obfitym pokarmem. Pańska At 13, 
mieszkania 14. _ 16627

Ngamka młoda z miesięcznym, obfitym po-
Mkarmem. bez długu. Wiadomość: ul. Świę- 
tokrzyżka At 39, u stróża._____ 16648

li est do wzięcia dziecko na -własność, chłop-

Fcrtspś.an o 6 i pół okta-wacli, Troschla, 
do sprzedania za rs. 60. Ul. Leszno M 19, 
stróż wskaże. 16474_____

parmtur mebli jedwabnych mało używam, 
Ijlustro z nizką konsolą, kolumny, kozetka, 
stolik damski, szafy, szatka, łóżka, toaleta, 
umyrvslnia, stół, krzesła dębowe, biurko, 
szesloug, żyrandol, kandelabry, obrazy, aqua
rium etc., do sprzedania. Zielna 11. nowy 19, 
mieszkania 4. 16531

B utyk biurko do sprzedania. Ulica Hoża 
26—7.____________ 16605

Garnitar mebli czarnych do sprzedania.— 
Senatorska At 6, oficyna lewa, 2-e piętro, 
mieszkania Aj 15, od godz. 3—5. 16603

|f to ma do zbycia futro damskie za nizką 
Hcenę, zostawi adres u stróża: Tłomackie 3.

Umeblowanie tanio do sprzedania z 5-u
pokojów, całe urządzenie lub częściowo, 

oraz lustra, dywany, firanki, przy ul. Chmiel
nej Aś 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie 1-e piętro, mieszk. 3. 16592

Bo sprzedania garnitur tumakowy, pra
wie zupełnie nowy, za rs. 30; szuba aksa

mitna, bardzo mało używana, długa, dla oso
by szczupłej za rs. 40, oraz kapelusz do ża
łoby, bardzo tanio. Widzieć można codzien
nie, ulica Długa, róg Bielańskiej At 43, na 
pierwszem piętrze, w oficynie. 2287

Krakowskie-Przedmieście As 38—40, w 
składzie futer p. Himla, jest do sprzeda
nia za prystępną cenę nowe futro psy sybir- 

skie, z niedźwiadkowem obłożeniem. 16624 
Pianino chcę kupić, używane, z dobrej fa

bryki z dobrym głosem. Adresy w kanto
rze Kurjera zostawić pod lit. H. M. 16622 
Lankastrówka londyńska gęsto strzelają

ca najnowszej konstrukcji i najwyższego 
gatunku, z potrójnem zamknięciem, kaliber 
12, z 300 nowemi gilzami, za 125 rs., do 
sprzedania, kosztowała 260 rs. Waliców la.

Kebli garnitur, lustra w złoconych ra
mach, z konsolami lampy piękne ze słu
pami, portjery, szafa do sukien orzechowa, 

szafka mała do bielizny, szafa kuchenna, 
łóżeczko żelazne z materacami dziecinne, 
salopki eleganckie dla dziewczynki lat 12, 
szuba na lisach wełną kryta. Ulica Sienna 
At 27, mieszkania 15. 16633

hlj akuszerki F. Kewicz są pokoje ume- 
^Ijblowane z osobnem wmjściem, na dole od 
frontu, dla osób spodziewających się słabo
ści lub na dłuższy czas. Ulica Złota Nr 8 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk. 1. 15951 
Akuszerka J. K- przyjmuje damynasłą- 
H;bość, po umiarkowanych cenach, z zape
wnieniem wszelkich -wygód i troskliwej opie
ki. Świętojerska At 16 dawny, 24 nowy._ 

akowska akuszerka, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości w wspólnych i od

dzielnych pokojach. Opieka troskliwą,  dy
skrecja, umieszczenie dziecka. Opłata nizka. 
Bednarska At 21. 16643

Poszukuje się do przedsiębiorstwa osoby 
posiadający od 3 do 5000 rs. Kapitał ten 
w jej rękach pozostawać będzie. Gwarancja 

kompletna. Zysk od 2 do 3,000 rs. Oferty 
składać w kantorze Kurjera, sub signum 
5000 R. __________________ 16230

Oo odstąpienia dobrze prosperujący ma
gazyn mód z urządzeniem i wszelkiemi za
pasami, za przystępną cenę. Wiadomość: ul. 

Ogrodowa 16. Kobyłecka.16409

test do wzięcia dziecko na własność, chłop- 
■ĘBczyk. Krucza At 29, wiadomość w sklepie 
mydlarskim.__________________16372______
Zgubiono świadectwo na nauczycielstwo 

wydane w Petersburgu Marji Okołowicz. 
Łaskawy znalazca raczy się zgłosić: Nowo
grodzka As 31 stary, mieszk. 4, naprzeciw 
ogrodów Hozera. Nagrody rs. 3. 16640

poszukuje się na miesiące zimowe mie- 
g1 szkania "umeblowanego, złożonego z kilku 
pokojów i kuchni. Adresy proszę nadsyłać: 
aleja Jerozolimska At 56 nowy. Józefa Huss. 
Iga i-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie- 

|lami i wszelkiemi wygodami, zupełnie od- 
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 
ną. Zielna 31. 14580_____
Sklep narożny z gazem, dwoma wystawa

mi, elegancko urządzony, zaraz do wyna
jęcia. Wiadomość w kancelarji domu ulica 
Wielka At 13. 16319

Sklep wiktuałów do sprzedania za rs. 150. 
Ulica Krochmalna Aa 35a.______ 16504

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Bracka. Jfe 21. 16510

Za rs. 340 pięć pokojów z balkonem, 
przedpokój i kuchnia, na piętrze, świeżo 
malowane, k rozkład wyborny, blizko kolei 

konnej, do wynajęcia zaraz. Praga, Woło
wa At 243a, w kierunku Moskiewskich ro
gatek. 15150


